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Część nieurzędowa.
Wiedeń. Najjaśniejślzy Pan wyjechał 10. b. m. 

po południu z Wiednia do Ischl.
— „'Wiener Abendpost“ podaje następujące 

dalsze szczegóły o pobycie Najjaśniejszego Pana 
w Ołomuńcu: Dnia 5. bm. przy świetnem oświetleniu 
miasta Najjaśniejszy Pan jeździł w otwartym powozie 
po mieście. Wszędzie, gdzie się tylko pojawił Naj­
jaśniejszy Pan wielkie tłumy ludy wznosiły radosne, 
entuzyastyczne okrzyki na Jego cześć. Najjaśniejszy 
Pan był widocznie zadowolony i wyraził burmistrzowi 
uznanie za świetną illuminacyę tudzież najwyższe za­
dowolenie z powodu tylu przez ludność Ołomuńca oka­
zanych objawów wierności i tradycyjnego przywiązania 
do najwyższego domu cesarskiego. Następnie wręczył 
Najjaśniejszy Pan burmistrzowi 1000 złr. dla ubogich, 
którzy wnieśli prośby o wsparcia. Przy odjeździe Naj­
jaśniejszego Pana dnia 6. b. m. o godzinie 6 rano 
zgromadzili się przed pałacem arcybiskupim namiestnik, 
komendant twierdzy, arcybiskup i burmistrz. Najjaśniej­
szy Pan pożegnał się każdym z osobna, podziękował 
burmistrzowi ponownie w sposob najserdeczniejszy za 
objawione przez mieszkańców Ołomuńca przywiązanie 
do tronu i odjechał na dworzec kolei wśród entuzya- 
stycznych okrzyków zgromadzonych tłumów. Na dworcu 
czekali starosta, radca dworu Eicbler i naczelnik sta- 
cyi. Pozdrowiwszy najłaskawiej obecnych na dworcu 
wsiadł Najjaśniejszy Pan do osobnego pociągu, który 
pod kierownictwem radcy dworu Eicblera w'yruszył ku 
miastu Bródek, gdzie Najjaśniejszy Pan odbył przegląd 
12 pułku dragonów.

— J. C. W. najdostojniejsza arcyksiężuiczka Klo- 
tylda małżonka J. C. W. najdostojniejszego arcyksięcia 
Józefa powiła w piątek szczęśliwie syna w Alcsuth.

Peszt „Pesti Naplo* podaje artykuł o skarbo- 
wem położeniu Węgier, w którym zbija pogłoskę, jako­
by Węgry nie mogły uiścić przypadającej na nie kwo­
ty na wydatki wspólne.

Dzienniki peszteńskie zapewniają, że mianowanie 
biskupa StrosBmayera arcybiskupem w Zagrzebiu, na­
stąpi już w bieżącym roku.

Berlin. Podany w telegraficznem streszczeniu ar­
tykuł berlińskiej „Provinzial-correspondenz“ o zjeździe 
trzech monarchów w Berlinie, zawiera następujące 
ustępy :

„Przeglądom wojsk, które niebawem odbędą się 
pod Berlinem, doda wielkiego blasku obecność dostoj­
nych gości w stolicy Prus. Już dawniej spodziewano się 
na dworze cesarza niemieckiego przyjazdu cesarza Au- 
stryi do Berlina. Niedawno przyjął także i cesarz ro­
b a k i  wysłane do niego zaproszenie. Wiadomość o zje­
c i e  trzech monarchów powitała ludność państw z ra- 
dOsnem zadowoleniem. Cały świat zna doniosłość tego 
wypadku, gdyż osobiste zbliżenie się monarchów jest 
dowodem, iż polityczne dążności nie dają powodu do 
Antagonizmu. Doniosłość zjazdu podnosi znacznie ta 
okoliczność, że także i ludy przyłączają się do obja- 
J p r z y j a ź n i ,  która łączy ze sobą trzech monarchów.

68tto bardzo szczęśliwe zdarzenie, że zjazd trzech ce- 
; ^ w  przychodzi do skutku wśród nadzwyczaj pobo­
c z n i  8ytuacyi w Europie i wśród pomyślnych okoli- 
flarc^C l których znaczenia nie należy się obawiać. Mo-
* ^ le zbliżają się do siebie nie dla odparcia gro- 

°ego niebezpieczeństwa i nie pod naciskiem zewnę- 
znych WpłyW(3w. Nie idzie tu o wojenne przy-

mai°Wania ł)rzec'w wspólnym nieprzyjaciołom ani o for- 
S0̂ USZ dla Fev*ne8° celu i w pewnych z góry 

wspói,,; ' granicach. Ale mimo to monarchowie mają 
nie europejsk? rzed so^  h utrzymanie i zabezpiecze- 
gną nietylko680 P°k°ju- Jeżeli trzej monarchowie pra- 
sobą lecz takż^rZyinać przyjaŹQe 8tos«nki pomiędzy 
8Wojern zapobiedz ^ Pływem 1 P°k°jowem stanowiskiem 
Qie ich p oh ty ki tualnym zawikłaniom, to zada-
*  Pierwszym rzędzie in f! ° a k° rzyŚÓ trZ6ch
1 re8zty krajów Europy r^ ° Wanych PaństW’ leCZ także 
z błoeio^- j  ■ ■ Nle z niedowierzaniem lecz
*jazd 1“ TkleJ™ Europa aa wrześniowy

«  da pomiędzy Niemcami Auetryę , „  o b ra e j

chwili jest potężną rękojmią pokojowych i uporządko­
wanych stosunków.“

—  Olbrzymia wysokość sum subskrybowanych 
w ostatniej pożyczce francuskiej, pobudza „Provincial- 
Correspondenz* do zrobienia tej uwagi , że kapitały i 
spekulacye byłyby w tej pożyczcze niezawodnie o wiele 
ostrożniejszemu gdyby nie widziały przed sobą tak po 
kojowej sytuacyi i gdyby nie wiedziały o tem , że po­
życzka francuska użytą zostanie tylko na dopełnienie 
nie traktatowych zobowiązań Francyi w obec Niemiec i 
na zatarcie ostatnich śladów wojny francusko-niemieckiej. 
Temu przeświadczeniu przypisać należy fakt, że przed­
siębiorstwo finansowe rządu francuskiego znalazło w ca­
łej Europie zachętę i poparcie. Jeżeli zatem świetny 
nad wszelkie oczekiwanie rezultat pożyczki francuskiej 
ma jaką polityczną doniosłość, to jest on niezawodnie 
demonstracyą na rzecz pokoju i porządku.

Moguncya, jedno z najsilniejszych miast tortecznycb 
Niemiec, ma być jeszcze bardziej wzmocnioną przez 
forty, które mają być zbudowane na dość znaczną od­
ległość od fortecy. Jenerał Kamecke, główny inspektor 
foftec pruskich, za ostatnią swą bytnością w Moguncyi 
wskazał cztery punkta, gdzie takowe forty zbudowane 
będą, a mianowicie na górze Hechtsbeimer, Leniaberg, 
na wzgórzu pomiędzy Mosbach i Wiesbadenem, a czwarty 
pod Hochheim na 11/2 godziny drogi od miasta odda­
lonej. Pomiędzy dwoma najpierw wymienionemi fortami 
ma z czasem jeszcze jeden być zbudowanym dla lep­
szej komunikacyi, poźuiej może i więcej. W ten sposób 
ma Moguncya stać się drugim Metzem, jak się nie­
mieckie wyrażają dzienniki, i miasto samo dopiero po 
wzięciu i zbombardowaniu daleko wysuniętych fortów 
może być ostrzeliwanem i dostać się w ręce nieprzyja­
ciela, na co i wiele czasu, wielkiej siły i doskonałej 
potrzeba artyleryi.

Jak „Kreuz Ztg.“ donosi, mają przy zjeździe trzech 
monarchów w Berlinie być obecnymi prawie wszyscy 
książęta niemieccy.

Poseł Bebel, jak donoszą z Meranu, ma być po­
nownie obrany deputowanym parlamentu, a socyalno- 
demokratyczne stronnictwo rozwija jak największą agi- 
tacyę w tym celu

Warszawa. „Dziennik Warszawski* ogłasza na­
stępujący najwyższy reskrypt do jenerał-feldmarszałka, 
namiestnika w Królestwie Polskiem, głównodowodzącego 
wojskami warszawskiego okręgu wojskowego hr. Berga.

Hrabio Teodorze Teodorowiczu! Dziś upłynęło 
GOlecie waszej służby w stopniach oficerskich, i miło 
Mi jest w tym dniu przypomnieć wieloliczne zasługi o- 
kazane przez was tronowi i ojczyźnie tak w służbie 
wojskowej, jak i w działalności cywilnej. Zacząwszy b o ­
jowy wasz zawód w pamiętnoj epoce 1812 roku, mieli­
ście sposobność w młodzieńczych jeszcze latach w cha­
rakterze oficera Jego ces. Mości w kwatermistrzowstwie 
uwydatnić wasze zdolności i świetną osobistą waleczność. 
Następnie w całym szeregu wojen prowadzonych przez 
Rosyę zdobyliście sobie zaszczytną sławę przez trafność 
rozporządzeń i męztwo; podczas wojny tureckiej 1828 
do 1829 roku pod Brajłowem, Szumią, przy przeprawie 
przez Eunaj, przy oblężeniu i zdobyciu twierdzy Syli- 
stryi; podczas kampanii 1831 roku pod Nurem, Ostro­
łęką, Broniszami, przy szturmie fortyfikacyi Warszawy; 
następnie podczas kampanii 1849 roku, kiedy na was 
włożone było ważne poruczenie przy sprzymierzonej ar­
mii austryackiej; nakoniec podczas wojny 1853 — 1856 
roku, kiedy przez roztropne wasze rozporządzenia i 
niezmordowaną działalność naprzód w Estlandyi, a po 
tem w Finlandyi wybrzeża nasze były z całkowitym 
skutkiem obronione od wszelkich pokuszeń nieprzyja­
cielskich flot.

Nie mniej zasług okazaliście w ciągu długoletniej 
służby waszej na polu administracyjnej i państwowej 
działalności. Wykonanie wielu szczególnych poruczeń, 
wkładanych na was przez zaufanie błogosławionej pa­
mięci zmarłego monarchy, Mego rodzica, zawsze zasłu­
giwało na szczególne Jego zadowolenie. Przy poskro­
mieniu zaburzeń w kraju Orenburgskim, na dyplomaty- 
cznem stanowisku w Konstantynopolu, przy wykonaniu 
ważnych poruszeń w Berlinie i Wiedniu — wszędzie 
pokazaliście się nie tylko gorliwym, ale i zręcznym wy­
konawcą monarszej woli. Pełniąc w ciągu 12 lat obo­

wiązki jfcner&i>•Kwatermistrza głównego sztabu Jogo ces. 
Mości niezmordowanie troszczyliście się o pomyślność 
powierzonego wam zarządu i o najobszerniejszy rozwoj 
pomiarów państwowych. Będąc następnie mianowany je- 
nerał-gubernatorem Finlandyi, w ciągu 6 lat ciągłemi 
i gorliwemi pracami przyczynialiście się do cywilnego 
kwitnięcia i dobrej organizacyi powierzonego waszym 
staraniom kraju.

Wypróbowana wojskowa waleczność i wieloliczne 
dowody waszych zdolności w sprawach zarządu cywil­
nego pobudziły Mnie do powołania was w 1863 roku 
na wysokie stanowisko Mego namiestnika w Królestwie 
Polskiem i głównodowodzącego wojskami tam konsystu- 
jącemi. Roztropnemi środkami przy wytrwałej energii 
dokończyliście w krótkim czasie poskromienie zbrojnego 
powstania i zupełne uspokojenie powierzonego wam 
kraju. Zaraz potem wskazane przezemnie radykalne 
przekształcenia w zarządzie cywilnym i społecznej or­
ganizacyi Królestwa Polskiego, dzięki niezmordowanej 
i światłej waszej działalności urzeczywistniły się z zu­
pełnym skutkiem, Wojska zas powierzone waszej zwierz­
chności ciągle znajdują się w wzorowym stanie, o czem 
niejednokrotnie miałem sposobność przekonania się o- 
sobiście.

Pragnąc obecnie wyrazić Wam Moje szczere po­
dziękowanie, i przypominając z serdecznem zadowole­
niem o wysokiej ufności, jaką stale zaszczycał was pa­
miętny rodzic Mój, udzielam wam załączający się przy 
niniejszem ozdobiony brylantami portret z wyobrażeniem 
Mego rodzica i Mojem do noszenia w pętlicy na wstążce 
orderu św. Andrzeja. Jednocześnie przez rozkaz wydany 
w dniu dzisiejszym mianowałem was drugim szefem li­
tewskiego pułku lejb gwardyi.

Pozostaję dla was na zawsze niezmiennie przy­
chylnym.

Na oryginale własną Jego ces. Mości ręką napi­
sano: „ A l e k s a n d e r . *

26 lipca 1872 r.

Londyn. Posiedzenia parlamentu zbliżają się ku 
końcowi. Ministeryum obecne, pomimo wielokrotnych na­
paści, które musiała wytrzymać, i licznych trudności w 
ciągu sesyi napotykanych, ustało jednakże przy sterze 
państwowym. Większość pozostała mu wierną w spra­
wie tajnego wotowania, którego zaprowadzenie po tak 
długich i wątpliwych walkach słusznie tryumfem libe­
ralnych teoryj nazwać się może. Czy zaś interosa libe­
ralne tj. ogółu narodowego rzeczywiście na tej refor­
mie zyskają, to nam dopiero praktyka przyszła o- 
każe.

Możeby i rad był Gladstone, tudzież koledzy je ­
go, odpocząć sobie nieco po tak pomyślnie zakończonej 
parlamentowej kampanii, zwłaszcza że niegodziwa spra­
wa Alabamska ustąpiła przecie z widowni, i zapewne już 
więcej dokuczać rządowi nie będzie. Ale daremne to 
pragnienie: samo stronnictwo rządowe w Izbie gmin i 
stowarzyszenia liberalne po za Izbą pokoju ministrom 
nie dają, i nowych domagają się reform. Trzeba więc 
znowu pracować i znowu iść naprzód ze świeżo obmy­
ślanym programem Zapowiedział to już niejako G lad­
stone na jednem z ostatnich posiedzeń Izby gmin wy­
rażając, że sprawa liberalna którą ministeryum jego 
reprezentuje, ciągłej pieczy i ciągłych wymaga u-
lepszeń.

Wiadomo już nawet o jakie ulepszenia id z ie ; bo 
już je opinia wskazała. Zaledwie uchwalonym i zn 
twierdzonym został bil balotowy, gdy były  kolega pierw­
szego ministra a zawsze stały jego zwolennik Brigth 
dowodził na publicznem zgromadzeniu w Liverpolu po­
trzeby nowego rozgraniczenia okręgów wyborczych i 
słuszniejszego rozdziału pomiędzy takowe reprezentacyi 
w Izbie gmin. Te dwie reformy są zdaniem Brigtba 
sprawiedliwem i niezbęduem bilu balotowego uzupeł­
nieniem.

Niezadługo po liverpolskiej mowie radykalnego 
trybuna zgromadzenie delegowanych klasy rzemieślni­
czej, obradujące pod przewodem członka Izby gmin 
Merley’a, uchwaliło nowy program reform politycznych 
i społecznych, dla klasy tej pożądanych, w liczbie któ­
rych zawierają się i te, które Brigth był wskazał. Na­
reszcie w ubiegłym tygodniu, na posiedzeniu Izby gmin 
dnia 30. lipca wykazywał Graves rządowi potrzebę ko-
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nieczną zreorganizowania sił zbrojnych morskich W. niemieckiego za r. 1872, a z reszty dano 1002 miliony 
Brytanii, a zarazem powiększenia onych w tym sposo- Niemcom północnym i 150 mil. fran Niemcom polu­
bię mniej więcej, jak to obmyślano i rozpoczęto za te- dniowym.
raźniejszego gabinetu z siłami zbrojnemi lądowemi j  Teraz jeśli zważymy, że według obliczeń urzędo- 
Według obliczeń wspomnianego deputowanego rezerwy wych Niemcy północne wydały na ostatnią wojnę 1180 
marynarki królewskiej , wynoszące w r. 1869 jeszcze , milionów, pokaże się, że mają z tego tylko powodu 
16 tysięcy ludzi zeszczuplały od owego czasu o całą 3 80 mil. deficytu, do którego doliczyć trzeba 220 mil. 
część czwartą, i nie liczą dziś więcej nad tysięcy 12, kosztów wojennych nie wniesionych jeszcze do rachunku; 
a straż nadbrzeżna nie wynosi dziś i połowy nawet tej nadto 100 mil. proc. pożyczki zawartej podczas wojny; 
liczby ludzi, jaką miała przed trzema laty, gdy się w i dalej 23 mil. za naprawę kolei żelaznych w Alzacyi i
niej przeszło 12 tysięcy liczyło. Taki stan rzeczy mo­
że się nazwać opłakanym w państwie, którego liczba 
marynarzy czynnych dochodzi do 180 tysięcy, a ryba­
ków do 150 tysięcy, i które przeto dostatnie zawsze i 
daleko znaczniejsze rezerwy mieć może i mieć po­
winno.

W  u8tatnim tygodniu zapowiedział sam pierwszy

Lotaryngii, co razem czyni deficyt blisko 540 mil. fr, 
W obec tego deficytu trzeba jeszcze z jednej strony 
odzyskać pożyczkę r. 1870, to jest 390 mil. frank., a 
z drugiej 170 mil. fr. pożyczonych przez Związek pót- 
nocno-niemiecki administracyi centralnej cesarstwa.

Jest więc oczy wistem, że gdyby rząd francuski 
nie chciał przed terminem oznaczonym w traktacie, za-

minister, iż na przyszłej sesyi zamierza przedstawić płacić części 3 miliardów, finansy Niemiec byłyby w 
parlamentowi projekt dotyczący zarządu miejscowego i stanie bardzo krytycznym, tym krytyczniejszym, że już
miejscowych podatków.

Paryż. Z Trouyille donoszą, że prezydent republiki 
francuskiej robi ciągłe wycieczki i jest zdrów zupełnie. 
W przyszły poniedziałek rozpoczną się recepcye w willi 
Gordier. Minister wojny de Cissey przybył do Trou­
yille.

— - W  Wersalu dziś głucho i pusto. Deputo­
wani z wyjątkiem członków komisyi nieustającej rozje 
chali się w różne strony : to do domów, to do kąpieli, stawia ona kapitał 920 miljonów f r , ; tak więc, koniec

zawczasu rozporządzono 150 milionami franków w prze­
widywaniu budżetu 1872.

Nadto, jeśli Francya przestanie przęd terminem 
płacić znaczną część trzech miliardów, pożyczka nie­
miecka tymczasowa z r. 1872 nie może być spłaconą 
nawet w r, 1873. Z kontrybucyi wojennej 5 miliardów 
franków, rozporządzono już 31/2 miliardów; pozostaje 
11/2 miliarda na udzielone pensye wynoszące 46 milio­
nów fr. rocznie. Kapitalizując tó sumę po 50% przed-

to w inne zacisza daleko od walki i utarczek parla­
mentarnych; urzędnicy ministeryalni popowracali do 
Paryża, cisza przeto, sale posiedzeń i galerye stoją 
dziś pustką i niezapełnią się aż w listopadzie; prezy­
dent republiki opuścił Wersal d. 5. sierpnia osobnym 
pociągiem, przejechał tylko przez Paryż i nie zatrzy 
mał się aż w Trouyille, gdzie mu mieszkańcy zgotowali 
prawdziwe „książęce przyjęcie". Ministrowie raz na 
tydzień zjadą się do Wersalu na naradę, i co tydzień

koecem z tej ogromnej sumy kontrybucyi wojennej po­
zostanie do rozporządzenia około 600 milionów franków.

Rzym. D. 1. bm. przygotowano w Rzymie wielką 
demcustracyą skierowaną przeciw właścicielom domów 
którzy w nakładaniu cen na mieszkania są rzeczywi­
ście nienasyceni. Główni sprawcy demonstracyi radzili 
iść do K \  't.,łu, tutaj przedłożyć skargę juncie muni
cypalnej, a gdyby ta nie skutkowała, wymierzyć sobie 

będą się" widywać z Thiersem, zdając mu sprawę z^am em a sprawiedliwość. Policya atoli pierw o tern

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Haszczankach w po* 
wiecie zbarazkim piorun zabił 1. bm. włościanina Fedka Ro* 
moazynę, W  Dmytrowie w powiecie kamioneckim włościanin 
zamordował 7. bm. swojego brata. Zbrodniarz został uwię­
ziony. —  W  Sędziszowie w powiecie ropczyckim fura drze­
wem naładowana przejechała 1. bm. 5 letnią córkę tamtej­
szego izraelity Salme Senft i zabiła ją na miejscu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w 1. połowie miesiąca lipca 1872.
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* jęczmienia 2 50 3 — 2 50 2 70 2 25
„ owsa . . . . 2 — 2 2 0 1 80 1 70 1 75
,  grochu 3 75 3 — 3 __ __ __
a hreczki . . . 3 — 3 10 3 49 3 _ 3 50
„ kukurudzy 3 75 3 — 3 50 3 50 4 __
„ ziemniaków — 1 30 1 2 0 — --
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„ „ miękkiego — — 9 — — --- 8 50 7
Funt mięsa wołowego — 18 — 16 _ 16 __ |4 . 18
Miara wina — — 80 — 70 1

M piwa . . . . — — — 16 __ 18 16 _ 16
Roootnik z wiktem . — 40 - 30 _ 25 __ 35 25

„ bez wiktu 65 45 — 40 - 50 - 40

swych czynności. Komisya nieustająca obradowała po 
raz pierwszy d. 5. b m , drugie posiedzenie odbędzie się 
14. bm. Usposobienie członków tej komisyi o wiele 
jest lepsze niż ostatnim razem, bo też i położenie 
kraju nie da się porównać z położeniem, w jakiem zo­
stawał przed pół rokiem. Nadspodziewanie pomyślna 
pożyczka, jak najlepsze zbiory i pełne nadziei wino­
branie pozwalają Francyi zapomnieć choć w części o 
zadanych jej klęskach i marzyć o szczęśliwej przy­
szłości.

Thiers czas wolny od zatrudnień ma obrócić na 
wypracowanie projektu odnoszącego się do urządzenia 
drugiej izby. Projekt ten przedłożony będzie izbie za­
raz po jej zebraniu.

— Manifest lewicy nie zrobił wielkiego wrażenia. 
Na maniteście tym nie znajdujemy podpisów Gambetty 
i jego stronników. Dzienniki radykalne i monarchiczne 
uderzają nań, „Rappel“ zarzuca lewicy, że w manifeście 
nie ma wzmianki ani o przymusowem nauczaniu, ani o 
amnestyi, ani o zniesieniu stanu oblężenia, ni o ro­
związaniu zgromadzenia narodowego. Organ Gambetty 
„Repub. franę.“ podaje takowy bez żadnego komen­
tarza.

—  „Soir“ zapewnia, że Keratry, prefekt Marsylii 
podał się do dymisyi, a to z powodu, że rząd nie 
przychylił się do jego wniosku domagającego się ro ­
związania rady jeneralnej Bcucbes-du-Rhóne. Thiers 
przyjął dymisyą. Marsylia nie ma szczęścia do pre­
fektów. W przeciągu lat dwóch miała ich aż siedmiu. 
Byli niemi: Labadie kupiec sukna, Esąuiros dzienni­
karz, Delpecb buchhalter, Gent adwokat, Cosnier kontr­
admirał, Salvetat adwokat i Keratry, który był już 
wszystkiem.

— Dymisya Keratry jest faktem stwierdzonym. 
Byłe prefekt Ujść Rodanu w liście do „Soir“ sam po­
twierdza, że żądał rozwiązania rady jeneralnej, i że 
obiecano mu je na oznaczony termin, po upływie któ­
rego prefekt żądał dotrzymania obietnicy, ale prezy­
dent rzeczypospolitej oświadczył, że dopiero po waka- 
cyach zgromadzenia narodowego może zaproponować 
rozwiązanie rady jeneralnej. Keratry nie chciał tak 
długo czekać, i podał się do dymisyi. „Journal des 
Debats“ słuszną robi uwagę, że skoro Keratry nie mógł 
się zgodzić nawet z rządem, który był dlań najży­
czliwszym, dowodzi to, że ma charakter porywczy, i 
że niema owego ducha pojednawczego, który być wi­
nien głównym przymiotem dobrego administratora.

—  Piszą z Berlina do „Journal des Debats“ :
Streszczając użycie kontrybucyi wojennej widzimy,

że Niemcy mało jej zostawią do swego rozporządzenia. 
Dnia 1. marca 1872 r. Niemcy dostały 2404,500.000 fr. 
wraz z procentami, z kontrybucyą miasta Paryża i in- 
nemi podobnemi kontrybucyami. Z tej sumy użyto 1132 
mil. fran. na pokrycie wspólnych wydatków cesarstwa

zawiadomiona, zarządziła środki, które sparaliżowały 
wykonanie przedsięwziętego planu.

Madryt. „GaceŁ.a“ z d. 3. bm. zawiadamia o ; 
klęsce zadanej oddziałom karlistowskim pod dowódz­
twem Costy i Sabełlesa w okolicy la Sellera, przez 
wojska królewskie pod komendą podpułkownika Mer- 
cado. Oddziały te zostały pobite na głowę i rozpro­
szone. Z Gorony zaś donoszą półurzędowe dzienniki, 
iż karliści składają broń na wszystkich punktach-, pod­
dając się na łaskę i niełaskę. Do Madrytu przyprowa­
dzono w tych dniach dominikana z Acabon, nazwis­
kiem don Lutio Duenas, który biorąc udział w dwóch 
ostatnich powstaniach karlistowskieb, był tym razem 
jednym z najsilniejszych filarów zastępów don Karlosa. 
Męża tego schwytano w chwili, gdy chciał przekroczyć 
granicę francuską.

Z Madrytu donoszą drogą telegraficzną, że król o- 
puścił w sobotę wieczorem Santandar i przybył dnia
4. bm. do St. Sebastian. Tego samego dnia po po­
łudniu przyjmował de Nadailhac prefekta Diższych Pi­
renejów i jenerała Dupre, którzy doręczyli mu własno­
ręczne pismo Tbiersa.

B L r o n i l Ł a .
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Dnia 10. bm- skradziono 

zarządcy budowli wojskowych p. Lipańakiemu z pomieszkania 
pod 1. 20  przy ulicy sykstuskiej srebrną ramę od zwiercia­
dła wartości 28  złr. i srebrny lichtarz wartości 20 złr. Po- 
szlakowanego o tę kradzież sługę wojskowego ściga po­
licya.

Wczoraj przed południem zaszła między mieszkańcami 
domu pod 1. 19 przy ulicy kleparowskiej tak zacięta bójka, 
iż dopiero przy pomocy dwóch rewizorów i czterech żołnie- j 
rzy policyjnych i p o  aresztowaniu trzech przewódców burdy 
spokój przywrócić zdołano.

Wczoraj między 5tą a 6tą godziną wieczór niewiado­
my sprawca skradł z zamkniętego pomieszkania p. Józefy 
Saudas pod 1. 4 na placu bernardyńskim za pomocą witrychu 
2 lichtarze z srebra chińskiego i surdut zimowy z ciemno 
zielonego sukna Sprawcą tej kradzieży ma być młody męż­
czyzna wysokiego wzrostu w długim surducie czarnym.

W  sklepie p. Astlera pod 1. 16 w rynku wczoraj po 
południu przytrzymano Wojciecha G. zostającego w służbie 
przy kolei czerniowieckiej w chwili, gdy łańcuszek srebrny 
wartości 5 złr. skradł i do kieszeni go schował. Odstawiono 
go do sądu.

Tej nocy aresztowano małżonków Szczepana i Antoni­
nę Staraszczuk za burdę uliczną i zelżenie na patrol nocną.

( Grad. )  Dnia 4. bm. spadł grad w powiecie prze- 
myślańskim i wyrządził znaczne szkody w polu a mianowi­
cie zniszczył ziemiopłody w gminach: Przemyślany, Chlebo­
wiec świerskie, Krościenko, Uniów, Jaktorów, Słowita, Łs- 
hodow, Krzywice i Dobrzunica. W  Glinianach burża była 
tak gwałtowną, że zerwaia dachy z dwóch domów murowa­
nych. Jeszcze większą klęskę wyrządjiła w tym samym dniu 
burza w powiecie jasielskim. Niesłychanie wielki grad znisz­
czył ziemiopłody w gminach: Blaszkowa, Brzyska, Dąbrówka, 
Głęboka, Gogolów, Harklowa, Kolaczyn, Kłodowa, Lipnica 
dolna i górna, Lisów, Opacie, Pustawole, Kunowa, Siedlisks, 
Skołyszyn, Sławęcin, Swiężany, Siebuie, Tusienica, Ujazd, 
Wróblowa, Wywka.

OSTATNIA POCZTA.
Telegramy „Czasu".

B e r l i n ,  8. sierpnia. „Gazeta Spenera* podaje 
ze źródła ofieyalnego, że reorganizacya artyleryi nie­
mieckiej tymczasowo będzie zaniechaną do czasu za­
twierdzenia potrzebnych środków przez parlament, który 
musi poprzednio dać przyzwolenie. Ryczałtowa dota- 
cya wystarcza zaledwie na zwykłe, a nie nadzwyczajne 
potrzeby. Żądanie nowego kredytu jest niezbędne wo­
bec usiłowań podniesienia artyleryi w armii francuskiej. 
Umarł tu dziś rano w 62 roku życia tajny radca Abe- 
ken najstarszy radca ministerstwa spraw zagranicznych.

B e r l i n ,  8 sierpnia. Cesarzowa niemiecka w po­
łowie b, m. uda się w odwiedziny do książąt badeń- 
skieb, a 1. września wraca do Berlina.

F r a n k f u r t ,  8. sierpnia. Książę Chartres przy­
był tu wczoraj i wysiadł w hotelu „pod Łabędziem", 
dziś jeszcze udaje się w dalszą podróż do Salzburga.

L o n d y n ,  8. sierpnia. Na posiedzeniu izby niż­
szej odpowiada Enfield na interpe)acyę Seelego, że 
traktat o połów ryb z r. 1867 nigdy nie przyszedł do 
wykonania, ale że rybołowcy francuscy i holenderscy 
przybywają do portów angielskich i tam sprzedają swe 
ryby. Na interpelacyę Macfia odpowiada Enfield, że nie 
ma potwierdzenia wiadomości, aby Egipt Abissynii za­
grażał, lub żeby do Abissynii wtargnęły wojska egipskie; 
jednakże telegrafował do reprezentanta Anglii w Abis­
synii żądając wyjaśnień.

L o n d y n ,  9. sierpnia. Izba niższa podjęła zno­
wu obrady nad wnioskiem Bullera przeciw sędziemu 
Keogh. Margrabia Hartington sekretarz Irlandyi bro­
nił wyroku Keogha, a tem samem występował przeciw 
wnioskowi Bullera. Rzekł on, iż zachowanie Koegha 
nie usprawiedliwiałoby jego dymisyi. Wniosek Bullera 
ostatecznie 126 głosami przeciw 23 odrzucony

P a r y ż ,  10. sierpnia. Dzienniki zapewniają, że 
repartycya pożyczki nastąpi w stosunku 7.88°/o. Pod­
pisy niżej 100 franków renty otrzymają tylko 5% .

M e d y o l a n ,  10. sierpnia. Zaniechanie r o b ó t  sta­
nowczo ukończone.

N o w y  Y o r k ,  8. sierpnia. Wybór Caldwella w 
Karolinie północnej większością 1000 głosów potwier­
dza się ; demokraci utrzymują, że były przytem popeł­
nione nadużycia i zapowiadają wniosek o unieważ­
nienie.

N o w y  Y o r k ,  10. sierpnia. Król hiszpański pod­
pisał dekret polecający stopniową emancypacyę niewol­
ników na Kubie, Portorieo.

Prsgj achali do Lwowa.
Dnia 10 sierpnia.

Hotel Żorza: Pp. nr. Starzeński A., z Iławcza. — Czernią 
kowscy K. i M., z Lisiczynea. — Szyklori E. i Grudowicz, z Ros f  

Hotel europejski: Pp. Br Cbristiani T., z Trzciańca. — 
jączkowski c. k. generał, z Kiezenef, —  Weissstein J., adw., z T*. 
nopola. — Laskowski P. i Potworowski K., z Królewstwa. — * 
łutyński W ., z Rosyi. ,>•

Hotel angielski: Pp. Maratnoross K., adw., z Stanisława fc. 
— Dr. Piątkiewicz R., notar., z Tarnopola. —  Tempis A., * **• 
kapitan , z Kalnikowa — E.fler J., c. k. nadpor., z Brzeźa^jk' 
Łomnicki K., z Waręża. *— Rylski E., z Czarnołoźca. — f i  
W ., z Uhrynowa. /<D>a'

Hotel Kuhna: Pp. Łazowski J., ze Stanisławowa, — 
ziołucki W., notar.. z Rohatyna. „folć*

Hotel krakowski: P. Kumm E , e. k. poruczn. z Vor
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Dnia 11 sierpnia.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Baworowdki W ,, ze Strussowa.— Cie 
l;;;;lowKki W , z Suszczyna. — Krzeczunowicz K., z Komarowa. — 
Wiśniewski X., z Krystyuopola.

Hotel europejski: Pp. M oszczański Alex. i Nowicki Ignacy, 
* Rosyi. — Torosiewicz K., z Ostrowa.

Hotel angielski: Pp. Deboli A., z Królestwa. — Kruszewski 
H., z Chorobrowa. — Jordan Stojowski E., z Jaszczowa. — Ony­
szkiewicz J., notar., z Zborowa.

Hotel Langa: P. Stecher F., z Chlebiczyna.
Hotel Kuhna: P. Nahlik A., c. k. naczelnik powiatowy, ze 

Zborowa.
Pod białym koniem: P. Mozarowski A., z Hjhołowa.
Hotel krakowski: P. Kiernik A., notar., ze Zborowa.

Wyjechali *e Lwowa
Dnia 10 sierpnia.

Pp. Kniaź Puzyna A., do Kłodzienka. — Hr. Mier H., do 
Buska. — Dr. Fruebtrnann F., adw., do Stryja. — Dr. Tretter F., 
do Wiednia. — Moser F., c. k. podpułs., do Drobowyza.   Mo­
rawski H., do Tarnopola. —  Rogala Zawadzki A., do Paeykowa.

Dnia 11 sierpnia.
Pp. Hr. Starzeński A., do Iławcza. — Br. Czechowicz M., 

do Kołomyi. — Br. Christiani T., do Trzciańea. — Zajączkowski

c. k. generał, do Kiszeneff. — Tempie A., c. k. kapit., do Zło- 
czo'-a. — Szyklori (Jrudowicz E ,  do Rosyi. — Potworowski K,, 
do Królestwa. —  Zalntyński W ., do Rosyi.

P o f i ią g i  kolejowe na głównym dworcu Karole
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

OdC&odZ§ z0 Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.

Odch. ze Lwowa do Czemiowiec o 
» » „ o
o » a O
„ . d o  Brod. i  Złoo. o

5

5
6 

12

5

5

47
15

rano. 
po połud. 
rano. 
w połud. 
wieczór, 
rano.

z Czerniowiec

z Brodów i Złoczowa

» 0 0 12 ---- w połud.
w 0 0 10 n ---- wieczór.

Lwowa 0 g. 5 m. 57 rano.

« 0 « 9 B 45 wieczór.

0 0 0 10 n 50 rano.

• 0 0 10 a 43 wieczór.

• 0 M 3 » 58 rano.

n 0 0 3 » 45 po połud.

w 0 0 10 9 58 wieczór.

» 0 • 4 B 18 rano.

n 0 0 4 » 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod-
aamose. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odckodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32  w nocy.
o _ 12  .  26 wpolud.n n u » w P

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyńskl.
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Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej-
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10 sierpnia. Południowy 
koi. żel. K.L. a diwid.*

• Kol. Iwow.-czern. Jassy 
» ijanku bipot. galic. po 200 

«ł. z wpłatą 800/ „ « d l w A  
» papiery czerl. po 

Zł. w. a. . • ■ • 1
Galie. banku krajów. . ■
Listy zast. T ow . kred. gal- 

B 5 %  w . a. . . > -
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Banku hip. ga l........................
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B W . Ks. Krak. . . .
Księstwa Bukowiny . 

Poi. głod. r. 1866 po -1%  
fier. kol. gal. K. L. 1. Em.
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» *olei lwów ozerniow.

I. Em.

? ; n £ K k: : : : . :
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giełdy wiedeńskiej.
Dula 8. sierpnia 1872 

1. Dłng publiczny.
Pożyczki A. Pa ńs t wa.

qd kwietnia d0 °bwej 0d stycznia do lipca po 6%  
Pożyczka w ^P^dziernika po 5 %

bitach p0 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36

(Za 100 zł.; 
pień. towar 

7 2 . -  73.10 
72.15 72.30

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 87 
latacn po 5uyQ ,

Metaliki po 4 % %   ............................
Przecn. do wyl. z r. 1838 całe losy

* * * * piąta częśd losów . .
b b » ,  1854 po 250 zł, 4 %  . . .
» » » » 1860 po 500 zł. 5%  . .’

Pożyczka z im 1. Z 8' 4 P°  100 6 %  ‘ •rozycsKa z r. 1884 (* premią) po 100 zł. . . .
Renty Como po 42 lir. austr . ............................. .

B. Kr a j ó w  koronnych,
Czech Obligacye indemn. po 5 %  za 100 zł.

Bukowiny . . .  ........................................
Galicyi .
Niższej A u s t r y i ............................
Siedmiogrodu  ............................
Wągier | j ' ' [
Gaiic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 70yj

2. Akcye.
BanLu auglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl-ł

s wypłatą 6 0 % ..................................................
Ihst. kred. dla haudlu po 160 zł. . . . . .
Niż.-aust. tow. eskomt. po 600 zł..................................
Galic. baniu kraj. & 200 zł. wpł. 40%  , . .
Gabc, banku hyp. po 200 zł., wpłata 60%  , .
Banku narodowego  .............................................
Anstr. to warz. żegl. par. po 600 zł. m. k. . , .
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k . . . . .
Pół. kolej po 1000 zł. w. a . .................................. ,
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . .  .
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 sł. w. a. w sre­

brze (20 funt. szt.) . . . . . . . . .
Tow. kolei żel. pań kwa po 200 zł. m. k. czyli 600 fr. 
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. ożyli 600 fr.
Spółki Borysławskiej k 200 zł. w. a............................
Styryjskie to warz. wyrobów żelaznych po 20C zł- .

(pien. towar.)

843.50 344.50 
343.— 344.—

94.75 95.25
103.25 103 50
126.50 126.50
145.25 146.75 

25.— 26. -

96.75 
77.—
77.75 
9 5 . -  
80. -
81.76

97.25 
7 8 . -
78.50
95.50
80.50
82.25

319.50 SźO. -
337.50 337.76 

1015.— 1020

8 5 9 . -  861. 
617. -  619 — 
253.50 254.25 
2090 2095

245.60 2 4 6 . -

164 50 165 -  
3 3 5 .-  336. —
207.60 207.80

(■3. Listy zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 5 %  w srebrze.............................................
Gal. Tow, kred. w. a. po 4 % ..................................
„ a  b » PO 6 % .........................................
Gal. banka hyp. po 6%   ............................  89.75
Galicyjski zakład kredytowy włościański po tt% . 93.25
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5 %  92.
^  Towar, aiemskie po 6Va% • • • ■ * *  89.60

» „ ,  (rentai po 6%  . . . .  —

4. ObUgaoye z prawem pierwszeństwa.
K°L półu. p0 100 zł. m. k.............................  92.50

100 *ł.) 

104.75 1 0 5 .-

82 50 
9 0 . -  
93.75 
92.50 
89.90

92 75 
87.50 --

Kolej gal. Kar. Lud. ar po 300 zł. 6 %  za 100 sl. 
Kol. gal. Karolb Ludwika II. emisyi . . . > •
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 % ......................

m. k.

6. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.
Clarego p0 40 zł. m. k...............................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. 
KegWicha po 10 zł. m k. . . ., . , ,
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. *, , .
Palfiego po 40 zł. m. k. . • • • • -
Fundaeya szpit. Arcyksiącia Rudolfa .
Salma po 40 zł. uj,  ..................................
St. Genois po 40 zł. m. k.............................  ■ ■
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.
Poż. Tryest. po 100 zł. m, k......................... .....

V B n 50 zł. w-  .................................
Waldsteina po 20 zł. ni. k. . . • »
Wiudischgrktza po 20 zł. ni. k.

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.....................................
Augsburg za 100 zł. w p. o.............................   •
Berlin za 100 tal.................................................
Frankfurt 100 zł. w p. u................................. .....
Hamburg za 100 M. B............................... • •
Londyn za 10 ft. s z t . ....................................   •
Paryż za 100 fr...................................................

Kurs słota.
Dukat ces. men.  ............................

b peł. w a g i ..................................................
Korona  ........................................................
20frankówka . ........................................................
Rosyjski impety8* 1 * ' ’  1 * *
Talar zwiąakowy
Srebro  ............................................

(za 100 zł.)
1 0 4 .- 104.50_ 101. -
91.25 91.50

(za 82stukę)
186.50 1 8 7 . -

98.50 99.50
18. - 18.50
30.— 81.—
29.50 80.—
15.25 15.75
40.— 41.—
29.75 30225
25.75 26.50

117.50 118.50
f i 8 . - 59.—
2-2.50 23.50
24. 25.—

93. - 93.20

93,10 93.15 
81.40 81.30 

110.60 110.70 
43. -  43.10

5.321/* 5.33

8.85 8.85%  

108.65 108330

Telegrafowany kurs wiedeński
Dnia 10 sierpnia.

Jednolity dług państwa w banknotach 
'  w srebrze .......................

L osy  z i » ri0 roku , : . :  • ■
Afecve banku wiedeńskiego 

kredytow ego 
Londyn W funtów szterlingów 
Srebro • ....................................
N a p o i e o n d o r ..............................
D u k a t .........................................

zł. 1 e-
66 15
72 15

103 10
865 _
338 40
110 20
108 35

8 81ty
5 2 9 ,

D Z I E H N I K  u e z ę d o w y .
(2106 2 - 3 )

Nr. 1 r308 p  d y k t *
26 lutego 1869 si§ do wiadomości,
Repelowski z pozostaw W Monasterzj skacb ^  J
dzeuia a ponieważ 8i m®m ostatniej woll/m f w z y -  
Wa sie tychże ahv Pa^kobiercy me są wiadomi y 
®*®]8ze£rn nrrinc Wcł%gu jednego roku od
w2miankoroi>' zeTUa .objawili swoje prawa jakiehy do 
cić sobie , “ ?°r  8p Pod tytułem dziedzictwa ros-
P?ystąt)ili w 1 1 wykazawszy tytuł do takowego 

któro Przeciwnym razie pertraktacja spadku
f asterZyskg? tymczasowo p. Ludwik Jurkiewicz z Mo 
loczyó z Jako kurator, ustanowiony został będzie się 

az4 k t ó r y ^  tylko którzy go przyjmą i tytuł wy- 
eż spadek zostanie przyznany.

0naWer2v,, k- sąd powiatowy.
(2109 2— 3) yska, 29 lipca 1872.

Nr. I0021 £  d v  k t
dołac7nnłaW° * ie oni ^  obwodowy jako handlowy 
dołączony zostaD ^ z a  że pod dniem 17 lipca 1872
m i^w u^L  l rttie lgnraeje8trze handlowym firm spółko- 
r S L  i Kamiński i spółka dom ko- 
jest w H k - o F . t'ar,1sławlego krakowskiego dla handlu 
naceeo 1 Przez w!e dodatek, że takowa firma
Pływ ać Ł m?n8klego S i n e g o  likwidatora Dr. Ig- 
Pisywać będzie. k a d z o n ą  będzie, który pod-

. W y  Kamiński i ^
w 1 Stan' , canku ^alicyjskiegr. a- „w likwidacyi dom ko- 
w Stanisławowie. leg0 dla handlu i przemysłu

Stanisławów, dnia \  7

Obwieszczenie.(2123 2— 3)

Nr. 25003. W celu zabezpieczenia dostawy ma- 
teryału do konserwowania gościńców Podhajczycko- 
Brzeżan8ko-Stanisławowskiego i Brzuchowieko- Bursz- 
tynsko Podhoreckiego w okręgu budowniczym Brzeżań- 
sbim na trzyletni przeciąg czasu t. j. na lata 1873,
1874 i 1875 odbędziG się dnia 26 sierpnia b. r o
dżinie 12 w południe w c. k. starostwie Brzezańskiem 
licytacya za pomocą piśmiennych ofert.

Dostawa na rok 1873 wynosić będzie dla 
gościńca:

1.) Podhajczycko - Brzeżańsko - Stanisławowskiego
2160 pryzm, w kwocie fiskalnej 5991 zł. 48 ct.

2.) Brzuchowieko - Bursztyńsko - Podhoreckiego 
0 pryzm, w kwocie fiskalnej 1915 zł. 20 ct-

razem 2830 11506 zł. 68 ct.
O bliższych warunkach licytacyi dowiedzie się 

można w wymienionem starostwie w godzinach urzę­
dowych dokąd także oferty na cały trzechletni okres 
czasu lub też tylko na rok 1873 zaopatrzone 5 %  _wa' 
dyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i li ' 
terami przed wskazanem terminem wniesione być mają-

Oferty nie ułożone według przepisów lub wme- 
sione po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 2 sierpnia 1872 .

(2155 2— 3) K o n k u r s .
Nr. 1025 pr. Posada woźnego przy sądzie po­

wiatowym w Borszczowie z płacą roczną 250 zł. i 
prawem posunięcia się na wyższą i ubiorem urzędo­

wym połączone, dla wysłużonych wojskowych przez­
naczone do obsadzenia.

podania w drodze przepisanej w 4 tygodniach w 
prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu wnie­
sione być mogą.

Z prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 7 sierpnia 1872.

(2148 2 — 3) Oznajmienie,
0 przjjmo^pio kandydatów a względnie pratykantów 

do galicyjskich c. k. nrzędów podatkowych.
Nr. 34906. Dla galicyjskich c. k. urzędów podat­

kowych przyjmuje się większą ilość kandydatów, 
względnie praktykantów urzędowych. Konkurujący o 
rzeczoną posaję maję wnieść swe własnoręcznie pisane 
podania do c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie 
dołączając legalizowany rewers sustentacyjny i uwia­
damiając wiek, stan bezżenny. zdrowie czyli fizyczną 
zdolność do służby, nienaganne moralne zachowanie 
teraźniejszy pobyt, ukończone studya przynajmiej czte­
rech klas gimnazjalnych, lub trzech klas w szkołach 
publicznych niższo realnych z dobrym postępem, na 
koniec znajomości języków krajowych.

Zauważa się przytem że przyjęcie na praktykanta
1 nadanie adjutum rocznych 200 zł. w. a. nastąpi w 
miarę systemizowanej liczby adjutów dopiero po od ­
bytym egzaminie, przepisanem rozporządzeniem wys. 
ministerstwa skarbu z d. 28 lipca 1858 do 1. 37106 
jeżeli kandydat zresztą do czynności służbowych za 
zdolnego uznanym będzie.

Z C. k. krajowej Dyrekcyi skarbu. 
Lwów, dnia 29 lipca 1872.



(2116 1— 3) E  d  y  k  t.
Kr. 8561 cyw. C. k. sąd obwodowy w Taruopolu 

ogłasza, że zgubiony został kwit zastawniczy Tarno­
polskiej filii c. k. uprzywil gal. akcyj. banku hipotecz. 
na pół losu z 1864 a 50 zł. per. 862 nr. 77 zeznany 
w Tarnopolu dnia 4 maja 1871 do 1- 660 z terminem 
zwrotu dnia 4 sierpnia 187 J i wzywa posiadacza tego 
kwitu ażeby w przeciągu jednego roku do tego sądu 
si§ zgłosił gdyż inaczej kwit ten za zgasły i nieważny 
uznany zostanie.

Tarnopol, 22 lipca 1872,

(2117 1—3) E d y  k t.
Nr. 4458 cyw. C- k. sąd powiatowy w Kossowie 

zawiadamia mających cLęć kupowania, że ku ściągnie- 
niu należytości funduszu indemnizacyjnego 5 zł. 60 ct. 
z p. n. sprzedawać się będzie realność w Pistyniu 
Nr. konskr. 375 niemającej ciała tabularnego a będącą 
własnością Mechla Schlegla na rzecz proszącego fun 
duszu indemnizacyjnego w 3 terminach a to w dniach 
5 września, 11 października i 7 listopada 1872 każ­
dego razu, godzina 10 rano, z tern że realność będzie 
sprzedaną w dwóch pierwszych terminach za cenę sza­
cunkową 14 zł, w. a. lub wyżej, zaś w trzecim termi 
nie i niżej takowej.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów, 28 lipca^ 1872.._______________

(2118 1—3) E d y  k , t.
Nr. 1783 vyw C. k. sąd powiatowy w Kroś­

cienku czyni niniejszem wiadomo że w dniu 26 lipca 
1F72 zmarł w Szczawnicy w zakładzie zdrojowym na 
Miodziusi* Waleryan Karkowski urzędnik drogi żelaz­
nej Warszawsko - Terespolskiej wagonowy stacyi Praga 
w Królestwie polskiem bez pozostawienia rozporządze­
nia ostatnej woli pozostawiwszy gotówkę i ruchomości 
zaś na dniu 10 czerwca 1872 zmarł w Szczawnicy 
Wincenty Kilińsk, fryzjer z Miechowa w królestwie 
polskim z pozostawieniem ruchomości nieznacznej 
wartości. j

Wzywa się wszystkich dziedziców zapisobierców
1 wierzycieli mniemających mieć prawa, do spadku 
powyż wymienionych cudzoziemców ażeby wierzytel­
ności swoje w ciągu 3 miesięcy tern pewniej wykazali 
w przeciwnym bowiem razie, spadek wydanym zosta­
nie władzy sądowej zagranicznej, lub osobom do jego 
odebrania należycie legitymowanym.

C. k. sąd powiatowy.
Krościenko, 30 lipca 1872

(2120 1—8) fi d y  k  t.
Nr, 2231 cyw. C. k. sąd powiatowy w Niepoło­

micach zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu nie­
wiadomego Ludwina Bednarczyka że Micha’ Nowak 
wniósł przeciw niemu i innym pozef c unieważnienie 
ostatniej ŵoli rozporządzenia Ludwika Nowaka z dnia
2 stycznia 1871 na który termin do ustnej rozprawy 
na dzień 29 sierpnia 1872 o godzinie 9 z rana w tu­
tejszym sądzie wyznaczony został. Dla nieobecnego i 
z miejsca pobytu niewiadomego Ludwika Bednarczyka 
ustanawia się kuratorem Franciszka Nowaka.

Wzywa się przeto Ludwika Badnarczyka ażeby 
na powyższym terminie stanął sam lub ustanowionemu 
kuratorowie potrzebnych dowodów do wniesienia obro­
ny udzielił lub innego zastępcę sobie obrał inaczej 
bowiem skutki zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie 
przypisać by musiał,

C. k. sąd powiatowy.
Niepołomice, dnia 27 lipca 1872.

(2121 1 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 2625 cyw, C. k. sąd powiatowy w Pecze 

mizynie niniejszem czyni wiadomo iż na podstawie 
dobrowolnej zgody sądowej z dnia 23 lutego 1872 
1. 863 na prośbę Dawida Ratha celem zaspokojenia 
ugodzonej kwoty 342 zł. 54 ct. w. a. wraz z kosztami 
prawnemi i egzekucyjnemi wynoszącej jako też teraź­
niejszych kosztów sądowych w kwocie 6 zł. w. a pod 
dniem dzisiejszem do 1. 2625 przymusowa publiczna 
licytacya gospodarstwa wiejskiego do Michała Negny- 
cza należącego i w Berezowie niznym pod nr. 117 
położonego żadnego korpusu tabularnego nie stanowią 
cego dozwoloną została i w tym celu w trzech termi- 
uach 30 sierpnia, 29 września i 5 listopada 1872. 
w cenie szacunkowej 360 zł w. a. w tutejszym o. k. 
sądzia podług warunków licytacyjnych przedsięwziętą 
będzie.

Na którą to licytacyę chęć mający licytanci za 
złożeniem 10/ioo wadium się wzywają.

Peczenizyn, 16 -lipca 1872.

(2122 1— 3) E  d  y  k  t .
Nr. 5740 Ze strony c. k. sądu pow. czyni się 

wiadomo iż na podstawie prawomocnej uchwały tego 
sądu z dnia 29 sierpnia 1871 do 1. 3397 na zaspoko­
jenie Mosesa Rotenstreicha prawnabywcy Jana Przy- 
godzkiego przeciw Andrzejowi Waskulowi przyznanej 
sumy 50 zł. z p. n. publiczna licytacya gospodarstwa 
wiejskiego w Baniuerezow pod r.rk. 5 położonego do 
egzekuta Audrya Waskuła należącego żadnego korpusu 
tabularnego nie stanowiącego, dopuszczoną została 
i w tym. celu trzy terinina t j. dnia 29 sierpnia, 
29 września i 31 października 1872 w tutejszym c. k. 
sądzie w urzędowych godzinach wyznacza się.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 
390 zł. w. a. z której 10/ioo w idyum złozone być ma

Inne warunki licytacyi z szacunku tego gospo­
darstwa w tutejszej registraturze przejrzeć można.

Peczenizyn 7 czerwca 1872.

(2124 1— 3) Obwieszczenie.
Nr 26738. W  celu zabezpieczenia odbudowania 

uszkodzonej części mostu Nr. 57 na Wisłoce w Labu-

1072X. Q * ' i
ziu na gościńcu Bialsko, Przemysko, iwowskiem tar- 
nowskiem okręgu budowniczym, odbędzie się dnia 28 
sierpnia 1872 o godzinie 12. w południe w c. k. sta­
rostwie tarnowskiem licytacya zapomocą ofert. Cena 
fiskalna wynosi 8409 złr. 271/2 cL w. a odnoszące się 
do tej budowli warunki, plany i kosztorys sumaryczny 
z wykazem cen jednostkowych przeglądnąć można w 
rzeczonam starostwie podczas godzin urzędowych.

Chcący objąć to przedsiębiorstwo mają wnieść 
najdalei aż do terminu oznaczonego pisemnie oferty 
zaopatrzone w 5 %  wadyum do c. k starostwa w Tar­
nowie.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie po­
dane w terminie nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. namiestnictwa.
Lwów dnia 3 sierpnia 1872

(2125 1— 3) G  d  7  k  t.
Nr. 10464. C k. sąd krajowy we Lwowie uwia 

damie niewiadomego ź życia i miejsca pobytu p. Wil 
helma księcia Radziwiła, iż uchwałą równocześnie za­
padłą, dozwolonem zastało wykieślenie że stanu bier­
nego dóbr Iławcze prawa śp Konstancy, hr Dul3kiej 
dożywotniego posiadania i nieogianiezonegu użytkowania 
dóbr Ila.wcze, i że celem doręczenia tej uchwały dlań 
ustanowiony został kurator od aktum w osobie pana 
adwokata Dr. Sermaka z substytucyą p. adwokata Dr. 
Małego, któremu kuraturowi uchwałę tę doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 8 czerwca 1872.

(2129 _1— 3) E _ d  'J k _ l .
L. 10034 C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslo­

wych w Samborze zawiadamia niniejszem niewiado­
mego z miejsca pobytu Semiona Perczyńskiego, iż na 
proźbę Teodora Kołczaka Kulczyckiego wydany został 
przeciw niemu pod dniem dzisiejszym do 1 10034 na­
każ zapłacenia sumy wekslowej 500 złr. w. a. który 
ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Budzynowskiemu 
z substytucyą adw. dr. Ehrlich doręczony został.

Wzywa się przeto Semiona Perczyńskiego aby 
sądów5 miejsce swego pobytu wskazał, lub ustanowio­
nemu kuratorowi potrzebną do obrony informacyę 
udzielił inaczej bowiem skutki zaniedbania tego sam 
sobie pizypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego
Sambor, dnia 31. lipca 1872.

(2130 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
Ł 9566. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za­

wiadamia niniejszem panią Antoninę z Orłowskich 
księżnę Radziwiłł i pana Williama Wyudhama, że prze­
ciw nim pod dniem 3. sierpnia 1872 do 1. 9566 B. 
Csopp nakaz zapłaty na sumę wekslową 4500 złr. w. a. 
uzyskał, tudzież, że z powodu niewiadomego miejaea 
pobytu tychże, dla nich kuratora adwokata dra W eis- 
steina z zastępstwem adwokata dra Mantla ustanowiona
i ustanowionemu kmatorowi wydany nakaz zapłaty do­
ręczono,

Tarnopol, dnia 3. sierpnia 1872.

(2131 1— 3) E  d  y  k  t.
L 9567. C. k. sąd obwodowy w Tarnopalu za­

wiadamia panią Antoninę z Orłowskich księżnę Radzi­
wiłł i pana Williama Wyndhama, Łe przeciw nim pod 
dniem 3. sierpnia 1872 liczba 9567 B. Czopp nakaz 
zapłaty na sumę wekslową 4000 złr. w. a. uzyskał, 
tudzież, że z powodu niewiadomego ich miejsca pobytu 
dla nich kuratora adwokata dr. Weissteina z zastępstwem 
adwokata dr. Mantla ustanowiono i ustanowionemu ku­
ratorowi wydany nakaz zapłaty doręczono,

Tarnopol, dnia 3, sierpnia 1872.

(2 i3 2 ' 1— 3) E  d  y  k  t.
L. 4249" C. k sąd powiatowy na zasadzie zapisu 

kompromisarskiego z dnia 2. czerwca 1869 i wyroku 
kompromisarskiego z dnia 3. czerwca 1869 w celu 
zaspokojenia sumy 105 złr. w. a. z większej sumy 240 
złr. w. a. pochodzącej wraz z procentami po 60/q od 
dnia 12. czerwca 1869. Kosztami w kwocie 1 złr. 87 
c , 36 c. i 1 złr. 80 c. w. a. dawniej a obecnie w kwocie 
3 złr. 66 c. w. a. przyznanymi, zezwala c. k. sąd po­
wiatowy na egzokucyjnę sprzedaż przez publiczną łiey 
tacyę ogrodu pod nr 3 w Brzesku położonego do 
do Wojciecha Kubali należącego w dniu 7. czerwca 
1872 przez opisanie zajętego w dniu 5. lipca 1872 na 
130 złr. w. a. oszacowanego.

Akt licytacyi odbędzie się w gmachu sądu tutej­
szego w dniu 27. sierpnia 10. i 24. września 1872 
zawszb o godz. 9ej przed południem pod następującemi 
warunkami:

a) Za cenę wywołania sprzedać się mającego ogrodu 
stanowi sią cena szacunkowa:

b) chęć kupna mający jako wadyum przy licytacyi 
sądr.wej częśc ceny kupna złożyć ma ;

c) złożone wadyum kupiciela zatrzymane, zaś in­
nym licytantom wydane będzie;

d) kupiciel winien całą cenę rapna w przteiągu 
30 dni po doręczenia mu uchwały akt licytacyi za­
twierdzającej do depozytu sądowego złożyć, puczem w 
fizyczne posiadanie tego ogrodu wprowadzimy i jemu 
dekret własności wydany zostanie;

e) na pierwszych dwóch terminach sprzedaż tylko 
za cenę szacunkową lub wyżej takowej nastąpić może, 
na trzecim zaś terminie ugród ten sprzedanym będzie 
i poniżej tej ceny.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 26 lipca 1872.

(2135 1— 3) »  t t  «.
91r. 1225. DnS f. f. SSJjirlSged^t in Sanok giebt 

Ijtemti bem, bem Sebeti nnb SlufentfjaffSorte nad) unbefanit* 
ten £)sn:n Hugo Fischer v. See befamit, bafj Moses Kan-

ner au8 Sanok etrte fummarifd&e .Rfage roegen Sabtung t>on 
92 fl. oft. 56- f- ł. (5). unterrn 14. 9lo»ember 1872 3affi 
4770 (jiergendjtS gegen benfelben auSgetragett Ijabe, unb baf) 
jur SBerbaublung bi»jer SHngelegenfyeit bet Sermtn auf ben 
1. £)ctober 1872 utn 10 S3ormitiag8 Ijiergericl)t8 feftge* 
fejjJ wurbc. 3ur SSedretung be8 9lbn>cfenben mitb b<r fjie» 
ftge 8anbe8aboocat T)r. Schmiedt alb Guratoi befteflt. unb 
cer Slbwefenbe anfgeforbert, jutr. genannten Setmine entme» 
ber perjónltd) ober burd) einen Seuaflmddjttgteu ju er|d)eó 
r.eu obet aud) bem (Surator bie nótljigeu iiebelfe mitjnt^eh 
ten, a(8 fonften bie nacfytfyeiligen golgen auf ben ^Imeftuben 
juriieffatten mufjten

Sanok, am 12. 3uni 1872.

(2139 1 — 3) K o n k u r s .
L. 15218 Posada poczmistrza w Maniowm za 

kontraktem i kaucyą w kwocie 240 zł. —  Dotacya ro­
czna 240 zł., ryczałtowe kancelaryjne 48 zł. i prawem 
ustanowione wynagrodzenie jezdne.

Ci, z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają 
w służbie państwowej wi mi podania swe w drodze prze­
łożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej wła­
dzy politycznej, do 20. sierpnia b. r. wnieść do c  t  
dyrekcy: poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia G. sierpnia 1872.

C i  ti (  it r $.
9ho. 15218. fPoftmetfterfteHe in Maniów gegen 3)ienfł< 

ccrtrag rnb (Santion (pr. 240 ff, — Saljreź&ejMung 240 
fl. Slmtśpaufdjale 48 fl. unb ŚJejug ber gefejjli$en 91itt«
gelber.     _

®efu<$e fint Cen SBetcerbern, bie bmtTS tm ©taatś- 
bienfte fte^n, im SBege iljrer eergefejjten Sfieprben, eon ben 
utrigeti im 2Bege t^rer juftanbigeu potitifcfjen 33ejjórben bi8 - 
20ten 91uguft bet ber f. f. ’>))oftbimtion in Leinberg einju* 
bringen.

23on ber galij. t. f. ŁPaftbirection.
Lemberg, am 6. Slnguft 1872.

2141 1 -3 )  E fi y  k  t.
Mr. 8798. W dniu 10 kwietnia 1872 odebrała 

tutejsza policva od podejrzanej osoby
a) zegarek srebrny ankiet dubeltowo kryty,
b) srebrny medalion na fotografie,
c) złoty p ;erścień z czerwonym kamieniem,
dj 5 banknotów po 50 zł. (z tych dwa po pra­

wym boku liczbami porządkowemi oznaczone)
e) 5 banknotów po 10 zł. —  2 banknoty po 5 zł.

3 banknoty po 1 zł. — nakoniec 4 rubli papierowe 
po 1 rublu.

W dniu 14 kwietnia przytrzymała zaś polieya 
również podejrzanei w związkach z pierwszą osobą 
stojącej, —  banknot na 50 zł. również na prawym 
boku liczbą porządkową oznaczony. ■— —

Ta przedm ioty  tu w o . k. krajow ym  sądzie p T Z B -

chowane są podług wszelkiego prawdopodobieństwa 
cudzą własnością wzywa się zatem nieznanego właś­
ciciela ażeby w przeciągu roku od  trzeciego ogłoszenia 
tego edyktu w Gazecie lwowskiej zgłosił się i prawa 
swoje do tych rzeczy udowodnił gdy w przeciwnym 
razie zostaną kosztowności sprzedane i uzyskaną kwo­
tę wraz z pieniędzmi gotowemi do c. k. kasy 
oddanemi.

Z c. k. sądu krajowego karnego 
Lwów, dnia 28 czerwca 1872.

(2142) @  > i  f  i.
9łt. 11010. 33om Stanisławower !. f. $rei8geri<$te 

alś ©oncucB» Snftattj ratrb bienut befannt gegebm, bafj in 
golge ber erfolgten ŚBaljt ber ©laubiger iiber ba8 33ermo» 
gen beS Isaac Sperber tn Tłumacz $rn. Odillon Biesch 
junt SJlaffeCerioalter unb £rn. Frań z Sanoyca jum 93er* 
treter be8. 9Kaffe»erwalter8 befteHt hmtbett.

Stanisławów, am 27. 3uli 1872.

(2146 1—3) E d y  k  t.
Nr. 28218. W tutejszo sądowem edykcie z 19 

lutego 1872 1. 417 w Gazecie lwowskiej nr. 74 75 i 
76 zamieszczonem, zachodzącą pomyłkę w tym ustępie 
że posiadaczy obligacyi indemnizacyjnych ' nr. 24570 
24088 i 28461 po 100 zł. w. a. takowe w przeciągu
trzech lat od dnia płatności ostatniego kuponu t. j-
od dnia 1 listopada 1871 licząc przedłożyć meją spro- 
stowuje się niniejszem w ten sposób iż termin ten 
trzechletni od dnia płatności ostatniego kuponu *■ k 
od dnia 1 listopada 1873 liczyć należy

Z c. k. sądu krajowego,
Lwów, dnia 22 czerwca 1872.

(2147 1—3) Obwieszczenie.
Nr. 2631. C k. sąd powiatowy w Budzanowie 

podaje do powszechnej wiadomości że wskutek odezwy 
c k. sądu obwodowego w Tarnopolu z d. 29 maja 
1872 1. 6151 pola dłużnika Juljana Czemeryńskiego w 
Budzanowie pod 1. k. 99 1. 1 top. 1499, 1465, 1466 
1467, 1468, 14G9, 1471, 1472 1473, 1474 1457
1458, 1459. 1460, 1461 położone 27 morgów
1366(3 sążni obejmujące ciała tabularnego nie stano­
wiące na zaspokojenie wywalczonej przez Izraela Stras- 
berga przeciw Julianowi Czemeryńskicmu w dniu 6 
września 1872 i 11 października 1872 tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej 675 zł. 50 kr. w. a. zaś 15 
listopada 1872 zawsze o godzinie 10 z rana także 
poniżej tejże w biórze sądowem poniżej sp rzed a n i/ 
będą.

Resztę warunków licytacyjnych jak też akt sz4 
cunkowy można w registratutrze tegoż sądu przejr ^  
zaś o podatkach gruntowych w. c. k. urzędzie pl 
kowym w Czortkowie dowiedzie się.

C. k. sąd powiatowy.
Bsdzanów dnia 23 lipca 1872.



(21152 l — 3) O b w ie s z c z e n ie
Nr. 2473 cyw. C. k sąd powiatowy w Brzeza- 

naeh podaje do wiadomość: że celem zaspokojenia wy­
walczonej przez Sare Luftschiitz przeciw Nathanowi 
Luftschiitz sumy 787 zł. 50 ct, a. w. z p. n. tudzież 
kosztów sądowych w ilości 18 zł. 18 ct. i egzekucyj­
nych w ilości 6 zł. 32 ct. 4 zł. 87 ct. 23 zł. 22 ct. 
i 0 zł. 56 ct .przymusowa publiczno, sprzedarz realność: 
pod 1. k. 32 w Narajowie według ks dom I. pag. 226 
n 5 haer. dłużnika Nathana Luftschiitz własnej w tu­
tejszym sądzie w trzech terminach a mianowicie na 
dniu 5 i 24 września i 29 Października 1872 każdą 
razą o godzinie 10 przed południem sig odbędzie i że 
ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś termnio 
także niżej tej ceny szacunkowej, jednakże tylko za 
taką kwotę która na zaspokojenie wierzycieli hipotecz 
nyck wystarczy sprzedaną będzie. Gdyby zaś przy 
trzecim terminie i takowej kwoty nikt nieofiarował- 
na ten czas celem ułożenia ułatwiających warunków 
wyznacza się termin na 31 października 1672 o 10 
godzinie przed południem.

Jako cenę wywołania sprzedać się mającej re­
alności, ustanawia się ceua szacunkowa takowej w sumie 
2959 zł. 83 ct. a. w.

Każdy chęć kupienia mający winien jako wadyum 
10 część sumy szacunkowej t. j. kwotę 295 zł. 98 ct. 
w gotówce w książeczkach galic. kasy oszczędności, 
w listach zastawnych galic. akcyjnego banku hipotecz­
nego lub w publicznych papierach państwowych pod' 
ług kursu poprzedzającego dzień licytacyi w urzędowej 
Gazecie lwowskiej uwidocznionego obliczyć się mają­
cych do rąk komisyi licytacyjnej żłozyć.

Kupujący, któremu złożone wadyum w cenę kup­
na wliczone będzie, winien resztującą cenę k u p n a  w 
30 dniach po prawomocności uchwały akt licyta­
cyjny do wiadomości sądowej biorącej, do depozy u 
sądowego złożyć, poczem mu dekret własności vg <l" 
nvm zostanie.

Akt orz&cowania, w sądowej registratulze przej 
rzeć można -  co się zaś tyczy stanu tabularnego 
tej realności i podatków odseła się kupienia chęc ma 
jących do ksiąg gruntowych i urzędu podatkowego.

O tei licytacyi zawiadamia się obydwie strony 
tudzież wierzycieli hipotecznych, a m ianowicie: c. k 
prokuratoryę w imieniu wysoaiego skarbu i funduszu 
indemnizacyjnego, żydowską synagogę narajowską na 
ręce przyłożonego gminy izraelickiej w Narajowie, 
małoletnie po zmarłej Bliime Luftscniitz urodzonej Ha- 
selkorn, pozostałe dzieci t. j. Eidię Hudin. Pesig Rifkę, 
Chane Taube i Kalmana Joel bin. Luftschiitz na ręce 
prawnego zastępcy tychże Nathana Luftschiitz dalej 
Mojżesza Dawida i Lebra, Neumanna, na koniec wie­
rzy cielij którzyby po 9 kwietnia 1872 do tabuli weszli 
lub którymby uchwała licytacyjna w cale lub też 
wcześnie niemogła być doręczną przez ustanowionego 
kuratora p. adw. Gottlieba.

Z c k. sądu powiatowego 
Brzezany, dnia 23 lipca 1872.

(2154 1 - 3 )  V  E  d  y  k  t
Nr. 8038. cyw. Ces. król. sąd obwodowy w prze. 

myślu zawiadamia niniejszem sdyktem p Adama Tru- 
skolaskiego że p. Hersih W olf Dym pozem przeciw 
niemu o extabulŁcyę z stanu biernego dóbr Uherce 
obowiązku extabulo wania ciężarów z dóbr oiemeszowa 
i Ratynka pod dniem 12 lipca 1872 1- 8038 wniósfj 
który do rozprawy ustnej na dzień 24 września 1872 
10 godzinie rano zadekretowanym i pozwanemu jako 
z miejsca pobytu niewiadomemu a rrazie jego smicici 
®Padkobitrcum jego z nazwiska i mieszkania nieznanym 
tn rator w os,,hie adwokata Dr. ILlasiewicza z su sty- 

adwokata Dr. Smutnego ustanowionym z,,s a . 
v ^zywa się pozwanego p. Adama Truskolaws iego 

wyznaczonym terminem ustanowionemu la 
°brońcy potrzebne dokumenta i dokładną m ir- 

, t  Odesłał lub też innego obrońcy zą4iaa<?'fa , 1 
j|  i. Sftdowi oznajmił, słowem w szelk ich ff0 ow 
n iedbanV aia praw nżyl.iu»ez.ę złe skut i *  za­
stępstwie 8pr^Pisow prawnych wymknąć mogące 

ana sobie przepisać będzie musiał- 
‘ rZemJśl dnia 17 lipca 1872.

(2171 1 — 3) Ogłoszenie k o n k u r s u .
. 5879. pr Qeiem obsadzenia posady oficjała Przy 

apartamencie rachunkowym Namiestnictwa z płacą 
r- cznych 500 zlr. rozpisuje się niniejszem konkms do 
J II sierpnia 1872 r.

Ubiegający się winni swe podania zaopatrzpne 
Mc-n- ° * ° d j  kwalifikacyi i znajomości jeżyków Jowych. 
^  dr0<lze M śc iw e j do c - k- Prezydyum Na'

■j _ Z prezydyum c. k. Namiestnictwa.
(217-- WÓW> 9- sierpnia 1872.

lub notaryuszów jeżeli zaś są e. k /  urzędnikami są 
dowemi przez swoich przełożonych.

Z c. k. Izbv notaryalnej.
Przemyśl dnia 3 sierpnia 1872.

(2102 2 - 3 )  i) i f t.
5łr. 2..37. Ueber Dlnfutfyen beS Justin Begejowicz 

im eigeneif SJłcimctr itnb al§ 9?ed)tónef)tner§ bei iibrigen Karl 
Kowatsj<$en ©rben toerben jur ęereiitbringung bc-r gegen 
bie ©fjeleute Johaun unb Karolinę Hawrań etfiegten %ox* 
berung Vr 360 fl- ©'Ti. f. fcie bon Jenontiten ©l)e=
leutett ge()órigen aur 568 p. 75 fr ift. t e  geflW en (% ) 
2liit()eile ber Jlealitat Nr tub. 208 tn Folwarki wielkie am 
16. Sluguft 1872, 16. ©eptember unb 17. Ddober 1872, 
jebeśmal urn 10 Uf)r ©ormittag? im b- 9- © «reaU ^ vo- 2 
óffenilieb feilgebell;en, unb au. erften unb jmeiten Dermine 
nur rocmgflens um ten ©dpjjmigSmertb, aut biitten Sernitne 
bngegen aud) unier bem ©^ungóiBertbe bem Seflbietfcer 
bintangegeben Werben.

teaS Jjiemit befaujit gemadjt wirb, mit betn jSjeifajje, 
baj) bic bejuglidjen Settbietbungobebingniffe nebft Kcya(3ungb= 
M  unb ©ntrtbbndjśauśjug in ber h. a. dfeaifttntur jur ©in= 
fid)t ber J?auf(uftigen berdt ertiegen

p 1 W *  SEjirflgcridrte.
Brody, am 6. Juli 1872.

1073

Nr ~3j K o n k u r s .
kosyli^jj^ *^‘ 8- pr. Celem obsadzenia jednej pąsady 
tnalnie l8Qaraj°wego z roczna płacą 200 t złr. ewen 
z termineni złr. lub 1600 złr. rozpisuje się konkurs

Z p a 26 sierpnia 1872.
Przemyśl Zj ^7Uiu c k. sądu obwodowego.

(2181 l - 3 Ula 9 sierpnia 1872

2Śr,167. Cele 0 ^  k  U r  n.
w.Radymnie rozp^ ' ■ °*Jsadzenia posady c k. Notaryusza 

miejszem konkurs c‘ k- izba notaryalna w Przemyślu 
. ^b iega jący SU

licząc °  p 'dA dnia "-'zecie! posad® w Efze,c% a
* odania swoje ogłoszenia tego konkursu

s not. wymaganemi wnita° patrzone dowodami §. 6
w P r z e m y j  a to * ^ 0  ?0 c. k. izby notaryalnej

Jub notaryuszów nr/n^ do stanu adwokatów
1 lz  aotyczące izby adwokatów

(2104 2 3) ^  b i (  t.
2799. 2)a6 f. f. aegirfsgeri^t irf Kenty gibt

tuub, baji bic bom r. f. igfjtrfggeridbte in Biała unterm 
5 Aprtl 1872 3af)l 2292 jur SBefriebigung ber gorberung 

Jami Spazier gegen bie Itegenbe SDfape beś 
btelan hlissek jjr. 67 p. ójt.hKK j. Di ®. beibifiigtc eye* 
cutiuc S-eiltuelbmig ber Dem Stefan Flissek rejp. befjen iie= 
gettbc DJmffe ge^origeit, j. - i  4872 ex 1872 pfanbvccf;tltd) 
btjdjnebeneit imterrn 18. dkdrj 1871 ejęecutibc geftfcdfcten, 
fetuen ©ranfcbUcl)afcvper btlbcnben iu Międzybrodzie ko 
biernickie gelegerien Pjeafitćit refp. @runbftu(fpm'jellen sub 
^ r- Parc. 620, 621, 625, 622, 653 656, 684 in. 015* 
cpcmnaffc jor. 2 Jod; 1 4 3 Duabn tlafler beim fjterop 
'gen f. E, 2icjh!ggcrid;te in 3 SŁcnnineu, b. t. am 10. @ep= 

tember 1872, am 11. Dclober 1872 unb am 11. Plouern* 
ber 1872, jebeSmal um 9 Ubr SBormittagS abgel;alten »cr> 
cen loirb.

3)eu §ludrufśjn’ci8 obiger ©rubflutfe bilbct ber gcridjt- 
M  er^obene €>d;d^ung4merU; im SSetrage pr. 210 p. 40 fr. 
e(t. 33 2)ic obigen ©runbftucfc loerbcn an jwe* ctfłeu łŁer* 
'niueit nur um ober itber ^d)ćil',una8ioeitb, am brilten $er< 
'"ine bingegen nucb unter bem fedigńiingŚipertbe b'«taagege5 
bon toefteił. 2)te ©ruubjłiicfe im-rben im ©anjeit unb fli<ęt 
prtrjeńenmeife rerfauft

Seber Sicitant f;at bor ber getlbiell;ung ein 33abium 
ton 10 5Pct. fce8 <^dęmigg^brib!s oer obtgeit ©runDpude 
im ruiiben ©etrage pr. 22 p. ćft. 2B. im ©aaren iu f. I  
DDliinje, ober in @faat§paj)ieren, b. t. offentlt^en Staatfd;ulb« 
berfi^reibungcn ober @iunbeni(aftung«obltgationen ober sj)ftinb= 
brtefen ber galij ©obencrebitśanfialt tn Lemberg nai$ bem 
au§ ber dmtlicben Gazeta Lwowska erfid̂ tltĉ en le t̂en SBie* 
ner Sagegfnrje ju ^)anben ber 2icitation8*(5ommifjton ju er« 
legen,

® e r  ©cbaljuna§act unb bie ©ebingungen tóttnen 
geric^tb, ber 9fuSrt>eiS oer © teuern  betrn t  f- © ejirfggerid jte 
B ia ła  eingefeben werben. — 'a _  ,_I_^

.łpieoon werben fammtlidje Jntereffenten ju eigeuen 
■ttanben, I;ingegett bie unbefannten ©Idubiger, bartn jette 
©Iditbiger, weld ê naĄ bem 26. Junt 1872 ipfanbredjite er» 
Werben wurben, ober benen biejer fflef^eib niebt rec t̂jetttg 
jugeftettt werben fónnte, ju ^anben be§ ©uratorŚ ^rn.Ale-  
xander Ostrowski unb bur^ ba§ ©bict BerjMnbtgt.

Kenty, am 30. Juni 1872.

(2107 2— 3) Obwieczozenie.
L. 12457. Dnia 15. sierpnia b. r. wejdzie w mia­

steczku Babicach c. k. urząd pocztowy w życie i otrzy­
ma połączenie zapomocą istniejących peczt wozowych 
1 osobowych między Przemyślem a Duklą.

, Tenże urząd upoważnia się do przyjmowania p o ­
dróżnych, którzy i na innych stacyach ruty Przemyśl- 
Dukla z zastrzeżeniem przepisu do 1. 17678 Dz. rozp. 
z r. ] 853 II tom str 485 do Babic przyjmowrrymi być 
'nogą.

Czas ekspedycyi wozu w Babicach ustanawia się 
na  ̂5 minut a odległość do Dubiecka i Krzywczy po 3/4

Okrąg doręczenia składa się z gm in: Babic, Ba- 
chowa, Iskani, Piątkowej, Skopowa i Tarnawki.

Lwów, dnia 23. lipca 1872.

j^unbm af^ting.
Dłr. 12457. $m 15ten Sluguft 1872 trilt in bem 

9J?arftpetfen Babice ein f. f. ą)oftamt in8 glben Welles 
jeine jPojberbinbung burfb bie befte^enben iDiallf  ̂ unb iger* 
jemenpoften P r z e m y ś l-D u k la  erbalten w irb.

3)iefe8 3lmt wtrb jur SHujnaljme bon ©apagteren er= 
mdcbtigt unb fónuett an4) bie ńbrtgen jlJeftdmter ba- Dloute 
Ptzemyśl-Dukla Pieijenbe na^ Babice unter ©eobac^tung 
ber ©orjcbrift jur 17678 ©erorbnungblatt 853 II ©• 

-485 aufneljmcn.
55te ©fjżefcitionSjett in Babice wirb auf 5 DKinuten 

bie ©ntfernung non Dubiecko unb Krzywcza anf jż 3,4 
3)?eilen feftgefeęt.

Der ©eftcHungdbejirf befte t̂ au§ ben ©emeinben: 
Babice, Bachów, Iskań, Piątkowa, Skopów unb Tar- 
nawka.

©011 ber f. f. ^oftbirelton.
Lemberg, am 23. Buli 1872.

(2110 2— 3) Gbwieszcjsenie.
Nr. 3735 cyw. C. k. sąd powiatowy w Rohaty­

nie uznał za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego 
w Złoczowie Piotra Goja z Wierzbołowiec gospodarza 
gruntowego za marnotrawcę i ustanowił dla mego ku­
ratora w osobie Antoniego Czyladyna.

Z c. k. sądu powiatowego.
Rohatyn, dnia 30 lipca 1872.

*  * 'I  5 ii t
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(2127 2 - 3 )
IRr. 843-Pr. Sine SŁienerggetjilfep.fĵ elle mit bem 

Sge^atte Bon 300 fl. 5ft. 23. ift be’ bem Czernowitzer f. 
f. CanbeSgeridjte ju befefeen. ©ewerber »m biefe ©ithe, 
wel(|e im ©inne be0 ©efe^ed oom 19. Slpril (872 >)• 60 
9ł. ©  ©. ^terauf Slnj^yjd) |Men fómten, l;atren i&re ®e= 
[ut ê bittnen 4 2Boc ên oon be: britteu ©inj^altnng in ber 
Sjctnowifcer Betlung bet bem ^rdfibium beS ©jernowt^er 
f. f. 8anbeggertt()ite1' einjufciingen.

©cm ^rafibium beS f. f fcanbeSgeridjteS.
Czernowitz, am 5. Sfluguft 1872.

(2061 8 — 3) Obwieszczenie.
L. 14507. Z dniem 3 Igo lipca 1872 znosi się 

jazdy posłańcze między Sadogórą a Mielnicą, a nato­
miast zaprowadza się z dniem 1. sierpnia b. r. t odzien­
ie  jazdy posłańcze między Czerniowieckim dworcem 
kolejowym a Uściem biskupiem, dalej między Mielnicą 
a Uściem biskupiem , które w następującym porządku 
obiegać będą: ~ >

Jazdy posłańcze między Czerniowieckim dworcem 
^ k o le i  a Uściem biskupiem codziennie :

Z dworca Czerniowieckicgo o 5 g. 50 m. wieczór 
w Sadogórze r o  ̂ „ 35 „ „
z Sadogóry 12 „ —  « w połud.
w Uściu '  6 „ — r wieczói.

1

4 z
czej

Odchodź; z Czerniowiec po nadejściu pociągu Nr. 
Suczawy, z Sadogóry po nadejściu jazdy posłau- 
z kolei Czerniowieckioj. I
Z Uścia o 9 godz 5 m zrana
w Sadogórze o 3 „ 15 „ po połudn,
z Sadogóry o 4 ,  15 , „
.w Czerniowieckim dworcu o 5 g. po poludn.
Łączy się z pociągiem Nr. 4 z Suczawy.

2. Jazdy posłańcze między Mielnicą a Uściem bisku­
piem codziennie. Ł 

Z Mielnicy o 7 godz. 30 m. zrana. 
w Uściu o 8 „ 55 m. *
Łączy się z jazdą -posłańczą do Czerniowieckiego, - 81§ 

dworca kolei.
Z Uścia
w Mielnicy

godz. >0 m
35 „

wieczór.

Odchodzi po nadejściu jazdy posłańczej z kolei 
C z er nio wiec kie j

Co się niniejszem do powszedniej wiadomości po­
daje.

Z c. k dyrekcyi poczt.
We Lwowie, dnia 27. lipca 18/2. ;.| j , ■>£

j S u n l  ut a i j j u ng .
Dłr. 14507. iWł.tt 31. Juli 1872 merben bie ©ot^en- 

fabi ten jmtfc^en Sadogóra unb Mielnica cingeftetlt unb fi att 
fceifeiben Bom 1. Sluguft nn taglid/e ©ot^enfa^rien jwiftben 
Czernowitz ©.tljnftof unb Uście biskupie, bann jttufd^n 
Mielnica unb Uście biskupie in nat f̂te^enber Drbnung 
BerEe r̂en:
1. ©ot^enfa^rten jujt(d)tn Czernowitz ©a^ul;of unb Uście 

biskupie tagtid).
©on Czernowitz ©uipifyof 5 Ubr 50 5Jt. 9lbeitb8. 
jn SaaagÓM 6 „ 35 „ „
oon Sadagóra 12 „ —  „ 2fłittag8
tn Uście 6 „ — „ 3lbeub8.

ab Bon Czernowitz nadó ©intreffen beS Buge  ̂
Dłr. 4 a"8 Suczawa, Bon Sadogóra na^ ©intreffen 
spoftbotbenfabrt au§ Czernowitz ©aJ?n.

©on Uście 9 Û i: 5 5K grfi^.
in Sadogóra 3 „ 1 5  „ Sftadjm.
non Sadogóra 4 „ 15 „ „
in Czernowitz © a(m 5 Ubr

'Jnfluttt jnm Buge 9łr. 4 au» Suczawa.
2. ©oiljeitfdjrten jrot|d)en Mielnica unb Uście biskupie 

taglid;.
g)on Mielnica 7 Ubr 30 ©i.
in Uście 8 _ 55 .
gnfluirt jur ©otbenfa^rt nać) Czernowitz ©abnbef. 
©on Uście 6 U^r 10 0K. 2lbenb«.
in Mielnica 7 35 „
©ebt ab nad> iUnfunft ber ©otłjcnfafjrt auS Czerno 

witz ©aVu-
SBJaS meratt jur aUgemeinen ênntnik aebtacbł mirt.

i©on bex f. f. galij. ôfiaD*rection.
Lemberg, am 27. Juli 1872.

(2079 3 - 3 )  &  b i c t.
sjtr. 31089. ©om !. !, Lemberger 8anbe6geri($te

njirb Czaczkes mtttelft gegenu?drttgen (JbicteS be* A
famit gemacęt, e§ ^aben miber iljn Dic ©^eieute Dayid unb 
Malke Beile jto. 9(, Kugel wegen Sófc^ung ber dom. 90 1 
pag. 25 et 26 n, 55 et 56 on. ju ©nnften beS Juda 
Czaczkes uber ber 9Lttlitat§łjfilfti Sir. 553 2/4 jn Lemberg 
kufl;aftcnben ©umnie Bon 160 fl. Bjł. SBabr. f- © . ©• am 
7. Junt 1872 j. 3 . 3(089 etne Jłlage angebradbt unb um 
nd;terlicbe ■£> fe gebeteit, luoruber bie Sagfabrt jur munblU 
^en ©er^anclung auf ben 26ten Sluguft 1872 um 10 U£r 
©ormtttagS anfceraumt tourbe.

Da ber 3lnfent^alt«ort beS belangten Juda Czacz- 
kes unbefaunt i f t , f0 ^at j,ag f, ganbeSgeric^t 3«  brffeu 
©ertrrtung unb auf beffen ©efa(jr unb ^often ber. îeftgeit 
ganbeś=2ltBocaten §rtt. Dr. Jekeles mit ©nbftituirung be? 
>̂errn ‘Uboocater 2)r. Reich atS ©urator beftellt, mtt Weilem 

bie an ,ebrac t̂e IRec t̂ejadje nad) ber fur ©altjien Borgej^ue* 
benen ©eri^tSorbumig ner^anbelt werben wirb.

Durĉ  btefes ©bict wirb beutnâ  ber ©elangłe erin* 
nert, ju tester Beit entweber felbft 3U erfd)̂ inen ober bie 
erforberliĉ eri JReffjtbbê elfe bem befteÓtcn ©ertreter mitjutłiet* 
len ober au$ einen anberen ©â walter ju wanien unb bie* 
fem £anbe§gertĉ te anjujeigen, uber̂ aupt bie jur ©ert̂ et. 
bigung bienliĉ  Borf̂ riftbmafitgen Sfleĉ tśmittel ju ergreifeu 
inbem er fiĄ bie auS beren ©erabfaumung entfte(|enben golaeń 
felbft betjumeffen âben wirb.

©om f. !. 8anbe8gerî )te,
Lemberg, am 15, J-mi I 872,.



(2083 3— 3) i  i C Ł
SRr. 8034. UeBer ®mfcf>reiten beS £>anbhtitg8£aufe§ 

Hirsch Perlberger ttt Klasno bei Wieliczka tourbe tntt 
fytergettclńlicfcen SBef^etce tom 17. 3uli 1872 8°34  tn
bie Slmortijttung ber attgeblićf) iu 3Serluft geratęenen S83ê  
fel, a i s :

I. SSecfifel accepttrt Bom Moses Irom in Rymanów 
aufigejMt am 15. §ebruar 1872 jafylbar 15. SOiai 1872 
ńber 75 fl 87 fr. ófi. 28.

2 SBecbfel acceptirt Bon Miszket W ald iu Rymanów 
auSgcfteHt 28. Sanner 1872 jaffibat 28. 3J!ai 1872 itber 
315 jj. 7 fr.

3 2B<cf)fel occepiirt Bott Jacob Abraham tn Ryma­
nów auSgtftellt 28 Sanner 1872 gafjlbar 28. fiJiat 1872 
iiber 129 fl. 38 fr

4. śBóecbfel acceptirt Bom Isaak Halpern tn Ryma­
nów awSgeftellt 20. ©ecember 1871 fdllig 20. Slpril 1872 
ńber 148 fl. 13 fr.

5. 28ed)fel acceptirt Bom Isaac Halpern tn Ryma­
nów anSgeftellt 21. ©ecember 1871 fdtlig 12. 9lpril 1872 
ńber 138 fl. 13 fr.

6. 2Bed)fel accrpttrf Bom Isaac Halpern tn Ryma­
nów aubgeftellt 28. Sanner 1872 fdtlig 28 9Jlai 1872 ńber 
225 fi.

7 Secbfel accepftrt Bom Jacob W olf tn Rymanów 
auSgefietlt 8. fiebutar 1872 fdlltg 8. SWai 1872 uber 323 
p. 57 fr.

8. śffiedjfel acceptirt Bom Jacob W olf tn Rymanów 
aubgeftePt 3. Samter 1872 faflig 3. 3Kai 1872 ńber 79 p. 
53 fr.

9. ffiecbfel acceptirt Bom Mendel Granik tn Ryma­
nów nom 25. Samter 1872 fdlltg 25. SD̂ ai 1872 ńber 276 
P- 56 fr.

10. 2Bed)|el aceepłirt Bom Baruch Landau in Dukla 
auflgeftellt am 8. ftebruar 1872 fdlltg 8: 2Jtat 1872 ńber 
71 p. 40 fr. óft.
gabibar an bie Drbre be§ .f)anblung§banfe8 Hirsch Perl­
berger in Klasno getnińigt, melcbe8 mit tent lUetfńgen gur 
óffentlicben ^ernitnif getradjt mirb, ba| biefe 58. cpfel fur 
amorttfirt erfldtt merben tButben, menn bteftlben bintten funf 
nnb Biergtg Sagen nom recfytntdftigen @tgentf?umer nic t̂ pro* 
bugirt werben fotlten.

Przemyśl, am 17. Suit 1872.

(2085 3 - 3 )  E d y  k t.
L. 14796. C k. sąd krajowy w Krakowie zawia­

damia niniejszym edyktem p. Wacława Szulerzyckiego 
z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw ntetnu Izra 
el Markin prywatny w Krakowie pod dniem 22. lipca 
1872 do 1 14796 wniósł pozew, w załatwieniu którego 
c k sąd krajowy do spraw cywilnych jako sąd handlo­
wy wydał nakaz płatniczy z dnia 23. lipca 1872 liczby 
14796

Gdy miejsce pozwanego Wacława Szulerzyckiego 
jest niewiadomem. przeto c. k. sąd w celu zastępywama 
pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego 
p. adw. Dra. Wilkosza z substytucyą p. adwokata Dra 
Korczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z któ­
rym spór wytoczony według ustawy postępowania są 
dowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym bę­
dzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, 
aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił. wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich mo 
żebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bo­
wiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 23. lipca 1872.

(2105 3 - 3 )  Ogłoszenie.
Nr. 979. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu czyni

1074• T VI

wiadomo źe Piotr Walko czyli W ojko czyli Vojko 
rodem z powiatu Sćhiisburg w Siedmiogrodzkiej ziemi 
zmarł w dniu 11 kwietnia 1870 w Zmyjowiskach bez 
pozostawienia ostatnej woli rozporządzenia. Ponieważ 
temu sądowi niewiadomo czyli i którym osobom pra­
wa dziedziczenia jego spadku przysłuza więc wzywa 
wszystkich którzy do tego spadku jakiekolwiek pre- 
tensyi mają aby tem pewniej w przeciągu jednego roku 
u tego sądu się zgłosili i wykazując swe prawo dzie­
dziczenia się do spadku oświadczyli, ile ze w przeciw­
nym razie spadek, dla którego tymczasowo kuratora 
w osobie Michała Mydyl rolnika ze Zmyjowisk posta­
nowiono z temi którzy do przyjęcia go oświadczą swe 
prawo dziedziczenia go wykażą pertraktowanym i inne 
w miarę ich pretensyi przyznanym a w części nie ob­
jętej lub gdyby się nikt do przyjęcia go nieoświadczył 
cały przez państwo zajęty będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Krakowiec, 14 września 1871.

(2150 3— 3) K o n k u r s .
L. 5827 Praes. W celu obsadzenia dwóch posad 

praktykantów przy biórze rackunkowem c. k. Namiest­
nictwa, z któremi p-łączone jest adjutum rocznych 
200 złr. w. a ., rozpisuje się konkurs do końca sierp­
nia 1871.

Starający się o powyższe posady mają w terminie 
z wyż określonym wnieść swe własnoręcznie pisane pę- 
dauia do Prezydyum c. k. Namiestnictwa, do których 
załączyć należy:

1. Metrykę chrztu,
2. świadectwo ukończonego wyższego gimnazyum 

i złożenia egzaminu dojrzałości lub świadectwo wyka­
zujące, iż ukończyli wyższą szkołę realną i przy z ło ­
żonym egzaminie przynajmniej zadowalniająey postęp 
otrzymali,

3 świadectwo dokładnej znajomości języków kra­
jowych.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. sierpnia 1872.

(2128 3 3) Ogłoszenie.
Nr 11718. Pan Władysław Wisłocki, nomino­

wany reskryptem wysokiego c k. ministeryum spra­
wiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 do nr. 12600 
c. k. notaryusz w Sokołowie, wykonał dnia 16 lipca 
1872 przysięgę służbową w c. k. sądzie krajowym 
wyższym w Krakowie.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 25 lipca 1872

(grfenntnig.
©ag f. f. 8anofg« alg jPrejjgetidd in jPrag ijat mit

tem ©eftfjluffe Bom 16. 3u(i 1872 3al)l 20140, ju Jtecbt
erfannt:

©er in ber periobifcben 3etcf$rift „j)>raget Sórfen*
(Jorrefpcmbenj" gir. 157 ocm 11. Suli 1872 auf ber erften
Slattfeite in ber jroeitcn ©palte nnb auf ber jweiten ©latP 
feite in ter erften unb jtoeiten ©paite unter ber Sluffc^rtft 
„©ffeneg ©Jpreiben an @e. (Sjąellenj fces óperrn 3ufttjmtni» 
fter" abgebrucfte Slrtifel begrunbet ben S^atbeftanb beg im 
§. 300 ©t. ©. bejeicfyiteten SSerge êng gegen bie ćffentticfje 
9?ufie unb Drbmtng; eg mitb bafjer gemajj § 6 nnb 8 beg 
©cfejjeg Bom 17. ©ecember 1862 3- 7 9t. ®. 53. ex 1863 
bie 23efcf)lagnaf>me biejer 9Utmmer 175 befidtigt unb na(f> 
§ 36 beg ©efefced oom 17. ©ecember 1872 3 . 6 3l. ®. 
33. ex 1863 bie SBeiteroerbreitung berftlben Berboten.

(2169)

S U ? d o n i l t n e  (1389 3— 12) 
gieGt augenMicflitf) bem §aare bic fdjroarje ober bramie Jarbe ber 
3ugcnb; natiiiticfjc, be|timmte, Brillante unb imbergangliĄe garbmtg.

©rabirtc iDiifdjuitg mit (patentirt).
OSarantirt oljite Sdjitteftl, 0>ue*ftH»rr, Stlker nodt UBlei.

V  X  O  L  B  T
ipatentirter tparfumenr tit 'l!art8.

E r f i n d e r  d e r  K o y a l  T l i r i d a e e -  S e i f e .  
3Wan nerlange bie (Jabrifmarfe 

L a  r e i n e  b  s  s  a b e i l l e s .
gitebcftage tn aUcn 8ta&ten ber TOelt

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we L w o w i e  i przez Filie w  l ir a k o w ie ,  Czer- 

n io w e iie li, I I  i a t e j ,  T a n io p o H i i § a » iS to rx ę
począwszy od 20. października 1869

A s y g n a t j r  k a s o w e
4 %  procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu
5 M »» „ 14 » II

5 % „ 30
6 » „ 60

(1 33 ?) D y r e k c y a .
Obwieszczenie.

Nr. 3502. W  celu wydzierżawienia przy- 
przystugnjącego gminie miasta Tarnopola pra­
wa wyrobu, wprowadzenia i wyszynku wszelkich 
napojów jako to: piwa wódki, rozolisów, araku, 
miodu, wiśniaku, maliniaku i dereniaku na czas 
od 1 stycznia 1873 do końcu grudnia 1875 r. 
odbędzie się w urzędzie gminnym Tarnopolskim 
na dniu 18 września 1872 a wrazie nie uzys­
kania pomyślnej ceny dnia 2 października 1872 
a nakoiiiec dnia 16 października 1872 każdą 
razą o 3<iej godzinie popołudniu publiczna roz­
prawa licytacyjna.

Cena fiskalna ustanawia się na 50001 zł. 
od której 1 0 %  jako wadium chęć licytować 
mający przed rozpoczęciem licytacyi do rąk ko- 
mi8yi w gotówce złożyć które następnie w celu 
utworzeniu kaucyi do 8 ł0 0  zł. w gotówce, 
ewentualnie do wysokości dwumiesięcznej tenuty 
dzierżawnej, resztę zaś w papierach publicznych 
na kaucyę przydatnych uzupełnić należy.

Bliższe warunki licytacyi można w godzi­
nach urzędowych w tutejszo - urzędowej regi- 
straturze przeglądnąć.

Tarnopol dnia 7 sierpnia 1872.
(2182 1 - 3 )

K l o t « »  TD D5 o  I n s i ,  i **■€_•
Wszystkie, ogłaszane przez inne firmy przedmioty ze złota talmi, są naśladowaniem o wiele gorszej jakości.

Jfj m iru 9* ki <lo zegftrków  z e  ztotit tnlmi ; posiada ja od 12 lat ustalona dobrą stawę, w skutek starannej roboty, trwałości 
I wewnętrznej wartości, liczne naśladowania tychże, spowodowane ich wziętoscią, zmuszają nas przypomnieć publiczności, ie  utrzymu­
jemy tylko jeden gatunek tego artykułu; kto więc chce mieć prawdziwe złoto talmi, muai się udać do Antoniego R i x a  w  W iedniu, 
PralerstraHse Hir. 16-

Łańcuszków takich nawet złotnik bez próby na kamieniu trudno ma rozróżnić od prawdziwie złotych, gdyż robione są na spo­
sób chińskiego srebra. Łańcuszki talmi, które mamy w zapasie podług najnowszych wzorów, wyglądają jak złoto, nawet po" długiem 
ustawiczn-m używaniu.

Prawdziwe talmi łańcuszki kosztują za sztukę zł. 1 50, 2, 3, 3.40 i 4 Długie delikatne łańcuszki ogniwkowe na szyję. zł. 2.50, 3 ,4 , 5t
Nie do uwierzenia, a  przecież praw da ! Prawdziwy angielski srebrny w oguiu złocony Chronometer z podwójną koperta, 

pięknie emaljowany z kryształowem szkłem, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i medaljonem , wszystko razem z eleganekiem pu­
zderkiem i Sletuią gwarancją 20 zł.

Prawdziwy angielski srebrny Chronometer z pojedynczą kopertą, krzysatałowem szkłem, z łańcuszkiem i medaljonem w puzderka 
17 zł. Angielski srebrny c j y l i n d e r  z pojedynczą kopertą, kryształowem szkłem, skazówką minutową, z łaccuszkiem i medaljonem 
w puzderku, 10 z ł ,  12 z ł ,  15 zł.

Te same cylindry, w o g n i u  z ł o c o n e  z werkiem niklowym, 12 zł., 15 zł., 18 zł.
Dam skie zegarki śrebrne z kryształowem szkłem w miniaturowym kształcie złocone w ogniu z łańcuszkiem na szyję, wszystko 

w puzderku, 15 zł., 18 zł , 20 zł.
Cyzelow ane ozdoby ze z ło ta  talm i.

1 piękna kolia dla dam z krzyżykami zł. 1,
2 "3

1 broszka vt. 80, zł 1, 1,50, 2, 3, 4.

O zdoby brylantowe.
Pięknie wykonane, nawet znawcę omylić m o­
żna, ozdoba ta oprawiona jest w prawdziwem 
złocie talmi, udane brylanty są z dobrze szlu- 
fowanego kryształu górskiego, który nigdy 
nie traci ż y w e g o  o g n ia , są także inne 
kamienie naśladowane nie do poznania.
1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6. 8.
1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
1 ?ł guziczków do gorsów' zł. 1, 1.50, 2, 3, 4. 
1 „  do mankietów zł 1.50, 2, 3, 4.
1 szpilka męzka zł. 1, 1 50, 2, 3, 4.
1 pierścień brylantowy piękny zł. 1, 1.50, 2, 

3, 4, 5.
1 krzyżyk jako kolia zł. ±f 2, 3, 4, 5.
Ciężkie branzolety z fałszywemi dyamentami 

za sztukę zł. 3, 4, 5, 6.
Ciężkie branzolety z różnymi kamieniami 

zł 2, 3, 4, 5.
Sygnety z nieprawdziwymi kamieniami do 

wyrzynania ze złota talmi zł 1, 2, 3, 4, 
także pierścienie z fałszywymi dyamentami 
Zł. 1.50, 2, 3, 4.

1 para kulczyków c t  80, zł. 1, 1.50, 2, 3, 4. 
1 zwój breloków do zegarka ct. 40,* 60, 80.
1 medaljon et. 50, 80, zł. 1, 2, 3.
1 para guziczków do gorsów ct. 30, 50, 80,

zł. 1.
1 para guziczków do mankietów et. 40, 60, 

80, zł. 1.
1 szpilka męska ct. 50, 80, zł. 1, 1.50, 2.
1 brosza do fotografii zł. 1, 2.

Ozdoby koralow e oprawne w  z ło to  
talm i.

1 broszka zł. 1 50, 2, 3, 4, 5. 6, 8, 10, 15.
1 para kulczyków zł. 1, 1.50, 2, 3, 4,5 , 6 10. 
1 ,, guzików do gorsu ct. 80; zł. 1,1-50, 2.
1 ,, „  do mankietów zł. 1, 2» 3.
1 szpilka męska zł. 1, i  50,
1 kolia damska zł. 2.50, 3, 4.
1 branzoleta zł- 2, 3, 3 50, 4.80, 6, 8.
1 sznur sieczki koralowej 16 ct.

okrągłych korali ct. 30, 40, zł. 1.50, 2, 4

Ozdoby em aljow ane.
Przepyszne w ogniu' wykonana emalja 

na złocie talmi.
j broszka z ł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6.

emaljo-

kul -

gor3ow

Praterstrasse
Cenniki bezpłatnie. — En gros — rabat. 

A . n t o n i  I t i l a c  w  i e d n i u ,

z prawdziwymi koralami 
wana zł. 2, 3, 4, 5.

1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3.
1 cały garnitur emaljowany, broszka 

czyki z brylantami zł. 3 50.
1 para emaljowanych guzików do 

ct. 60, 80 zł. 1.
1 para emaljowanych guzików do mankietów 

ct. 80, zł 1, 2.
1 medaljon ct, 80, zł 1 50, 2, 3.
1 pierścień emaljowany ct. 60, 80, zł. 1, 2.

.\njnow8ze guziki do mankietów
galwanoplastyczne lub starosrebrne oksydo­
wane. Ozdoba ta stanowi główną nowość 

w świecie eleganckim.
1 para guzików ct. 50, 80, zł. 1— 3,
Takie same łańcuszki do zegarków zł. 1.50,

2, 3, 4.
Broszki ct. 50, zł. 1, 1.50, 2—5.

Praterstrasse
(1284 7—12)


